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Kulturvetenskaper

Professor Eva Haettner-Aurelius, Lund, styrelseledamot och ordförande; riksdagsledamot Urban
Ahlin, Mariestad, styrelseledamot; professor Karin Aronsson, Linköping; professor Gudrun
Dahl, Stockholm; professor Peter Esaiasson, Göteborg; professor Anne-Marie Leander, Stockholm;
professor Eva Larsson Ringqvist, Växjö; professor Leif Lindmark, Stockholm; professor Mats
Lundahl, Stockholm; professor Kim Salomon, Lund och professor Johan Svedjedal, Uppsala.

Medicinska vetenskaper

Docent Anna Hultgårdh-Nilsson, Lund, styrelseledamot och ordförande; professor Christian
Berne, Uppsala; professor Anders Björklund, Lund; docent Ann-Christin Koch-Schmidt,
Kalmar, styrelseledamot och professor Gunilla Olivecrona, Umeå

Naturvetenskaper

Professor Barbara Ekbom, Uppsala, styrelseledamot och ordförande; professor Kjell Danell,
Umeå; professor Ulf Karlsson, Stockholm; professor Caroline Leck, Stockholm; professor Karin
Markides, Uppsala; tekn. dr Jörgen Sjöberg, Göteborg, styrelseledamot och professor Kjell-Ove
Widman, Stockholm.

Teknikvetenskaper

Professor Henrik Christensen, Stockholm, styrelseledamot och ordförande; professor Patrick
Doherty, Linköping; professor Eric Forssberg, Luleå; professor Claes-Göran Granqvist, Uppsala;
professor Bärbel Hahn-Hägerdal, Lund; direktör Jan Närlinge, Danderyd, styrelseledamot, och
professor Mats Viberg, Göteborg.

Styrelsen för Swedish School of Advanced Asia Pacific Studies

Professor Olof Ruin, Danderyd, ordförande; professor Hans-Christer Blomqvist, Helsingfors;
professor Ida Nicolaisen, Köpenhamn; professor Stein Tönneson, Oslo och professor Peter
Wallensteen, Uppsala.

Stiftelsens delegation för kapitalförvaltning

Anders Mellbourn, styrelseledamot och ordförande, Mats Guldbrand, Sverker Lundkvist,
Birgitta Niblaeus och Jan Närlinge, styrelseledamot.

Stiftelsens beredningsgrupper, mm
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Stiftelsen för internationalisering av högre utbildning och forskning– STINT– inrättades den 
1 augusti 1994 efter beslut av regering och riksdag. Stiftelsens ändamål är att främja interna-
tionalisering av svensk högre utbildning och forskning. Stiftelsens verksamhet skall byggas upp
successivt på grundval av Stiftelsens egna, självständiga bedömningar och aktiva planering.

Stiftelsens styrelse

Styrelsen har under år 2004 bestått av: direktör Anders Mellbourn, Stockholm, ordförande;
riksdagsledamot Urban Ahlin, Mariestad; professor Henrik Christensen, Stockholm; professor
Barbara Ekbom, Uppsala; professor Eva Haettner-Aurelius, Lund; docent Anna Hultgårdh-
Nilsson, Lund; docent Ann-Christin Koch-Schmidt, Kalmar; direktör Jan Närlinge, Danderyd
och tekn. dr. Jörgen Sjöberg, Göteborg. 

Styrelsen utsåg vid sammanträde den 2 februari 2004 Anna Hultgårdh-Nilsson att vara vice
ordförande.

Revisorer

Auktoriserad revisor Jan-Erik Söderhielm, Ernst&Young (ersättare: auktoriserad revisor
Magnus Fredmer, Ernst&Young); avdelningsdirektör, auktoriserad revisor, Henrik Söderhielm,
Riksrevisionsverket (ersättare: avdelningsdirektör, auktoriserad revisor Örjan Måhlberg,
Riksrevisionsverket) och professor Leif Wastenson, Kungl. Vetenskapsakademien.

Kansli

Roger Svensson, verkställande direktör, Charlotte Elam, Malin Flobrink, Agneta Granlund,
Anette Karlsson, Mattias Löwhagen och Mari-Anne Roslund.

Stiftelsens uppdrag
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direktörens rapport
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gelägnast och råden har klart bättre möjligheter
att välja de individer som har störst potential.

Stiftelsen hade fram till 2002 ett program för
finansiering av utländska gästforskare. Nära 200

forskare finansierades till en kostnad av ca 55

milj. kronor. Stiftelsens bedömning och skäl för
att upphöra med programmet var att det gav be-
gränsade internationaliseringseffekter och
främst innebar ett upprätthållande av etablerade
kontakter.

Dessa tre kategorier av insatser från Stiftelsens
sida ligger helt i linje med hur tankarna gick när
Stiftelsen bildades. Kostnaderna uppgår till un-
gefär hälften av de medel som Stiftelsen hittills
förbrukat. Det finns ingen anledning att ifråga-
sätta att resurserna utnyttjats väl, att god forsk-
ning utförts och att svenska intressen tillvaratagits.
Däremot kan man ställa frågan i vilken utsträck-
ning det förändrat samarbetsmönstren för svensk
forskning och högre utbildning och framför allt:
har Stiftelsen främjat internationalisering.

Det som ovan sägs är inte uttryck för en orga-
nisations medelålderskris. Det är snarare ett
konstaterande av att Stiftelsen tillkom under sär-
skilda omständigheter och med då aktuella före-
ställningar. Det är framför allt utgångspunkten
för en diskussion om hur Stiftelsen under åter-
stoden av sin existens, rimligen ytterligare 10–
15 år, skall kunna med påtagliga effekter fylla sin
uppgift.

Stiftelsen har ett tydligt mandat att göra själv-
ständiga bedömningar och bedriva en aktiv
planering. Styrelsen har under året fört diskus-
sioner om hur Stiftelsen med de ekonomiska
resurser som står till dess förfogande bäst skall
uppfylla sitt ändamål. Ett viktigt beslut har fattats,
nämligen att kapitalet skall förvaltas så att Stiftelsen
kan göra utbetalningar på 75 milj. kronor årligen
under minst tio år. Vilken förvaltningsform som
bäst garanterar detta mål är fortfarande under

diskussion.
STINT Institutional Grants Programme har

under året utvärderats och fått på det hela taget
mycket goda omdömen. Utvärderarna ser det
som ett unikt program för att befordra interna-
tionalisering av svensk forskning. Genom flexi-
bilitet och stabilitet ger det utrymme för brett
deltagande av seniora forskare, postdocs och
doktorander. Dock visar det sig att den högre ut-
bildningen endast i ett fåtal fall kunna dra nytta
av de nära 200 projekt som Stiftelsen hittills
finansierat. Utan att ändra på karaktären av IGP
har inför ansökningsomgången 2005 gjorts vissa
förändringar i kriterieuppsättning och administ-
rativa former för programmet. Syftet är dels att
ge ökade möjligheter för den högre utbildningen
att delta i programmet dels att verkligen åstad-
komma väsentlig förnyelse i samarbetsmönster
och samarbetsformer, det som utvärderarna kal-
lar ”step change”. IGP har under lång tid varit
Stiftelsens karaktärsprogram och kommer att så
förbli.

En annan, betydlig mindre insats är Excellence
in Teaching där nu ca 30 akademiska lärare haft
möjlighet att tillbringa en termin vid amerikans-
ka Liberal Arts Colleges. Frågan om god högre
utbildning och bildningsinslaget i den svenska
högre utbildningen blir allt mera aktuell. Att få
idéer och inspiration från utländska förebilder
har visat sig attraktivt. Det gäller dock för svens-
ka lärosäten att se utlandserfarenhet för akade-
miska lärare som lika meriterande som för fors-
karna.

Stiftelsens har fortsatt ambitionen att interna-
tionalisera svensk humaniora och samhällsveten-
skap. Under 2004 har Stiftelsen för sista gången
beviljat postdoc-stipendier för yngre forskare
inom kulturvetenskaperna. Från 2005 övertar
Vetenskapsrådet ansvaret. Satsningen på de yngre
fortsätter dock genom de stipendier för forskar-
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tiftelsen för internationalisering av
högre utbildning och forskning har nu
funnits i tio år och därmed uppfyllt stad-

garnas krav att verka under minst tio år. I augusti
1994 tillfördes Stiftelsen ett kapital på 1 057 milj.
kronor. Hittills har Stiftelsen beviljat bidrag och
stipendier på nära 1 300 milj. kronor. Av detta
belopp har drygt 1 200 milj. kronor utbetalats.
Stiftelsens kapital hade vid utgången av 2004 ett
marknadsvärde på nära 800 milj. kronor. 

Man kan alltså konstatera att det finns ett liv
för Stiftelsen bortom tioårsperioden. Men det
finns också anledning att reflektera över hur
medlen hittills fördelats och, framför allt, hur det
kapital som Stiftelsen fortfarande disponerar skall
användas för att så effektivt som möjligt uppfylla
ändamålet att ”främja internationaliseringen av
svensk högre utbildning och forskning”.

De stiftelser som bildades med medel från de
utskiftade löntagarfonderna celebrerade sitt ge-
mensamma tioårsjubileum med en konferens i
maj 2004. Professor Sverker Sörlin och docent
Mats Benner gav en exposé över stiftelserna och
hur de verkat i det svenska landskapet för forsk-
ning och högre utbildning.

Den kommentar som ger främst anledning till
eftertanke är att stiftelserna inte i tillräcklig ut-
sträckning utnyttjat sina möjligheter att förändra
och utveckla svensk forskning och högre utbild-
ning. Det finns säkerligen flera omständigheter
som förklarar detta: den politiska diskussionen
om de sk löntagarfondsstiftelserna, den stats-
finansiella kris som gjorde att stiftelserna ansåg
sig nödgade att överbrygga nedskärningarna i den
av staten finansierade forskningen och, viktigare
i ett längre perspektiv, den inneboende tröghet
och anpasslighet som finns i det sk systemet.

Samtidigt är det nödvändigt att inse att stiftel-
serna, som alla organisationer, är barn av sin tid.
Det gäller i hög grad Stiftelsen för internationa-

lisering av högre utbildning och forskning. När
stadgarna skrevs var Sverige inte medlem av den
Europeiska unionen. Oron för att landet inte
fullt ut skulle kunna utnyttja det europeiska
forskningssamarbetet fick sitt uttryck i uppgiften
att bidra till den sk medfinansieringen. Hela 650

milj. kronor skulle i princip avsättas för svenska
forskares medverkan i den fjärde ramprogram-
met. Stiftelsen avsatte drygt 300 milj. kronor.
Kraven restes snart att Stiftelsen skulle göra
motsvarande åtaganden visavi det femte rampro-
grammet vilket ledde till en mer begränsad in-
sats, drygt 70 milj. kronor. I efterhand kan med
rätta frågan ställas om detta verkligen var ett ef-
fektivt utnyttjande av resurser för internationali-
sering av högre utbildning och forskning.
Ingenting tyder på att det svenska deltagandet i
efterföljande ramprogram minskat genom att
Stiftelsen minskat sina åtaganden, eller, vad avser
det sjätte ramprogrammet inte avsatt några re-
surser alls.

Yngre forskares möjligheter till sammanhäng-
ande utlandsvistelser (postdoc-stipendier) gavs
också en framträdande roll i Stiftelsens verksam-
het. Budgetnedskärningarna gjorde det naturligt
att lyfta av forskningsråden detta ansvar, vilket
skedde 1997. Stiftelsen har under tioårsperioden
beviljat mer än 550 postdocstipendier. De sam-
manlagda kostnaderna uppgår till ca 250 milj.
kronor. För två år sedan återtog Vetenskapsrådet
ansvaret för postdoc-stipendier inom medicin,
naturvetenskap och teknik och från 2005 kommer
rådet även ha ansvaret för postdoc-stipendier
inom humaniora och samhällsvetenskap. Den
gemensamma uppfattningen är att denna form
av internationalisering, dvs stöd för en individs
vetenskapliga utveckling, är en mera naturlig
uppgift för ett forskningsråd än för en stiftelse.
Stiftelsen har knappast möjlighet att avgöra vilka
vetenskapsområden eller specialiteter som är an-

S
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studerande som Stiftelsen beviljar. Stiftelsen
fortsätter också diskussionerna med Riksbankens
Jubileumsfond om hur det gemensamma intresset
skall kunna realiseras, nämligen att göra svensk
humaniora och samhällsvetenskap mer interna-
tionellt orienterad. 

Konkurrensen mellan universiteten om de
bästa studenterna ökar, nationellt och interna-
tionellt. De svenska högskolorna måste ges möj-
lighet att attrahera de allra bästa studenterna i
konkurrens med prestigeuniversiteten i framför
allt USA och Storbritannien. Det är bl a mot
denna bakgrund som Stiftelsen beslutat att om-
vandla STINT Scholarship Programme till ett
mera fokuserat program, riktat till de utländska
universitet som svenska lärosäten prioriterar.
Stipendiaterna måste ges betydligt bättre möjlig-
heter än i dag till kontakter med det svenska
samhället, med svenskt företagande och forsk-
ning och tydligt uppleva att de utgör en utvald
grupp. Ett stipendieprogram med denna
målsättning bör kunna inledas inför läsåret
2006/07.

Den diskussion som Stiftelsen inlett under
året kommer att ge konkreta resultat under de
kommande. Ledmotivet i Stiftelsens övervägan-
den har varit att sträva efter en roll som föränd-
ringsagent, som främst skall se till vad som bör
åstadkommas och i mindre utsträckning söker till-
fredsställa det akademiska systemets behov av re-
surser för internationellt samarbete och utbyte i
allmänhet. Utöver det principiella finns ett rent
praktiskt skäl för detta: Stiftelsens resurser är
trots allt så begränsade att endast en någorlunda
utmejslad roll och uppgift kan förväntas ge
märkbara resultat. Vad som eftersträvas är en
övergång från en finansierande, huvudsakligen
ansökningsdriven organisation, till en främjande.



Förvaltningsberättelse
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STINT Institutional Grant Programme

Syftet med STINT Institutional Grant
Programme är att ge möjligheter för forskar-
grupper och institutioner att bedriva ett brett
och långsiktigt samarbete med utländska mot-
parter. Sedan starten 1996 har Stiftelsen finansi-
erat inte mindre än 190 projekt. IGP är numera
det största programmet inom Stiftelsens verk-
samhet och utgör nära hälften av de årliga kost-
naderna för Stiftelsen.

Våren 2004 beviljade Stiftelsen 24 bidrag till
nya samarbetsprojekt; 54 ansökningar avslogs.
Kostnaderna för nya projekt bokfördes till 19,5
milj. kronor i och med att Stiftelsen numera be-
viljar bidrag för de första två åren – inte som tidi-
gare för ett år i taget. Inför de avslutande två åren
av finansiering kommer Stiftelsen att göra en
fördjupad prövning. De nya projekten förteck-
nas i bilaga A.

Under året har IGP utvärderats av SQW Ltd,
Cambridge, Storbritannien. Utvärderarna kon-
staterar att programmet är en unik form för att
främja internationalisering av forskning och
högre utbildning men pekar samtidigt på att de
flesta projekten är helt dominerade av forsk-
ningssamarbete. Möjligheten till finansiering
över en relativt lång period, fyra år, ger både
stabilitet och flexibilitet i samarbetet. Bredden i
samarbetet, dvs att forskare och lärare liksom
doktorander och avancerade studenter kan delta,
är en styrka i många projekt. Slutsatsen är att
IGP på det hela taget är väl designat för sitt syfte.

Utvärderarna ger dock vissa rekommendationer
som de menar kan göra IGP än mera effektivt: 

The basic structure of the IGP is well designed and ‘fit
for purpose’. Our recommendations are designed to
enhance the effectiveness of IGP spend and encompass:
– Identification of research projects which are likely to

have the greatest impact
– Extension of the programme to include projects with

an education, as opposed to research, focus. This does
not require any change in ‘rules’ but will require
STINT to actively encourage such projects and will
also have implications for the process by which appli-
cations are assessed

– Some modifications in the way priority countries are
handled

– The introduction of support for project planning
prior to embarking on a full project

Styrelsen har med anledning av utvärderingen
beslutat om vissa förändringar. För att dessa skall
kunna genomföras sköts den utlysning som nor-
malt skulle ägt rum i december 2004 framåt ett
halvår, dvs nästa omgång nya projekt kommer att
inledas 1 januari 2006 snarare än 1 juli 2005.
Utvärderingen var på det hela taget positiv men
gav en rad rekommendationer som styrelsen i
flera fall tagit fasta på och utformat utlysningen i
enlighet därmed. Alla projekt som beviljas bidrag
skall innan hela bidraget utlöses rapportera från
en planeringsperiod. Erfarenheterna visar att
många projekt blir konkretiserade först när mot-
tagarna vet att de fått bidraget, särskilt gäller det

Nätverksbyggande och internationella samarbetsprogram
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iksdagen godkände våren 1994 regering-
ens förslag att bilda en stiftelse för inter-
nationalisering av högre utbildning och

forskning. Genom regeringsbeslut den 23 juni
upprättades Stiftelsen och styrelse utsågs från
den 1 augusti 1994. Vid samma tidpunkt tillför-
des Stiftelsen ett kapital på 1 057 milj. kronor.
Genom regeringsbeslut den 7 januari 1997 änd-
rades stadgarna så att Stiftelsens styrelse skall ut-
ses av regeringen och bestå av minst sju och
högst elva ledamöter.

Stiftelsen skall enligt sina stadgar främja interna-
tionalisering av högre utbildning och forskning.

Styrelsen har under år 2004 haft fem samman-
träden.

Verksamheten har bedrivits inom tre områden,
vilka i sin tur indelas i program:

Nätverksbyggande och internationella
samarbetsprogram
– STINT Institutional Grant Programme
– STINT Programme for Excellence in

Teaching

Stipendier för utlandsvistelser
– Postdoc-stipendier för unga forskare inom hu-

maniora och samhällsvetenskap
– Stipendier för doktorander inom humaniora

och samhällsvetenskap
– Stipendier för kortare utlandsvistelser

Särskilt samarbete
– STINT Scholarship Programme
– Swedish School for Advanced Asia Pacific

Studies
– Svensk-tyskt forskarutbyte i samarbete med

Deutscher Akadademischer Austauschdienst
– Stipendier för forskning vid European

University Institute
– Thunbergstipendier för svensk-japanskt fors-

karutbyte
– Anna Lindh Professorship of Global

Leadership and Public Policy

R
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STINT INSTITUTIONAL GRANTS PROGRAMME:

“Electronic Transport Properties of Carbon-Based
Nanoelectronic Devices”

A joint project between Prof. Y.W. Park, School of
Physics, Seoul National University, Korea and Prof.
E. Campbell, School of Physics and Engineering
Physics Gothenburg University

Our STINT Institutional Grants project started in
2003 after some initial contacts with the South
Korean group and earlier short-term hosting of
Korean students paid with Korean funding. The res-
earch area involves electronic and nanoelectrome-
chanical studies of low dimensional systems such
as carbon nanotubes and conducting polymers.
This is a topical field which is developing extremely
quickly at present. The scientific advantage of the
collaboration was firstly for the Swedish partner to
gain from the expertise of the Korean group in
terms of electronic transport measurements and
to host extremely talented South Korean students
who could contribute to the activities in Göteborg.
The advantage for the Korean partner was to ob-
tain access to state-of-the-art nanofabrication faci-
lities (at MC2, Chalmers), to  benefit from the work
in Göteborg concerning the growth and characte-
risation of carbon nanotubes as well as theoretical
transport and nanoelectromechanical studies and
to expose the Korean students to Western culture. 

The scientific collaboration has been very suc-
cessful so far and there has been very good com-
plementarity in the background and expertise of
the two partners. Both sides have benefited very
much from the intensive exchange and publica-
tions in high profile journals such as PRL and Nano
Letters have appeared. The combination of know-
how made available by the exchange programme
allowed us to tackle problems that we would not
have been able to do otherwise. In my opinion ho-
wever the best aspect of this exchange program-
me is the possibility it has given me and my stu-
dents to interact closely with the South Korean
students. Four South Korean students have spent
periods of at least 3 months each (in two cases
considerably longer) working in my laboratory and
interacting on a daily basis with my students. They
are very talented and hard-working students with
an excellent theoretical background knowledge. It
has been extremely interesting to observe how 

both sets of students have reacted to each other. 
The Korean students have a very different social
background and are used to a much more structu-
red and hierarchical society. To begin with they
tended to keep very much to themselves and were
uncomfortable in communicating with us. This was
maybe partly a language problem initially but also
uncertainty in how to communicate. It was very
obvious that my Swedish students reacted to me
and talked to me in a very different way from the
Korean students with their professor in Seoul. Now
they are much more used to the Swedish way and
the communication and collaboration is working
very well. Similarly, the Swedish students who
spent some time working in the Korean laboratory
experienced a major ”culture shock” when first ar-
riving there. Although they had been warned that
things were done differently there, I think they
were very surprised at just how different it could
be. I am sure that this was a very valuable educa-
tional experience for them and will stand them in 
good stead when dealing with Far Eastern collea-
gues in the future. The generous funding that we
have obtained in this programme means that rela-
tively long-term visits are possible. This is impor-
tant for being able to develop genuine collabora-
tion on a long-term basis.

Among the highlights of our collaboration so far
have been the Workshops. The first was held in
South Korea at the end of 2003 and the second
was held as a satellite meeting of a European
Workshop held on a Scottish Island in the summer
of 2004. The students have played the major role
at these meetings. All have given short talks on
their research topics and there has been extensive
questioning and discussions. I believe that the se-
nior scientists involved, both from Sweden and
from South Korea, were all very pleasantly surpri-
sed by the high standard of the presentations and
the degree of scientific discussions that went on
throughout these meetings. They also helped
enormously to induce close social interactions
between the Swedish and Korean students. We all
have very fond memories of our  first experience of
Korean karaoke and a very memorable dinner
hosted by the Korean students for the Swedish
visitors in Seoul.

Prof. E. Champell

den utländska parten. Ambitionen skall fort-
farande vara att stödja projekt som omfattar såväl
högre utbildning som forskning men Stiftelsen
accepterar också projekt som har fokus på det

USA

Kina

Japan

Ryssland

Australien

Brasilien

Storbritannien

Kanada

Mexiko

Argentina

Sydafrika

Sydkorea

Tyskland

Schweiz

Indien

Italien

Spanien

Övriga

Uppsala universitet

Karolinska institutet

Lunds universitet

Kungl. Tekniska Högskolan

Stockholms universitet

Sveriges lantbruksuniversitet

Umeå universitet

Chalmers tekniska högskola

Göteborgs universitet

Linköpings universitet

Luleå tekniska universitet

Örebro universitet

Handelshögskolan i Stockholm

Övriga

STINT Instituional Grants fördelade på lärosäten

STINT Institutional Grants fördelade på veten-
skapsområden; N = 194

Humaniora och samhälls-

vetenskap

Medicin

Naturvetenskap

Teknikvetenskap

STINT Instituional Grants fördelade på länder;
N=194

ena eller det andra. Förnyelseaspekten skall än
mer beaktas men inte i första hand nya institutio-
nella kontakter utan lika mycket projekt som kan
leda till vad utvärderarna kallar ”step change”.

STINT INSTITUTIONAL GRANTS PROGRAMME

Sedan 1995 har Stiftelsen finansierat nära 200
projekt där svenska institutioner eller forskar-
grupper samarbetar med en eller flera utländska
partners. De utländska institutionerna är mer än
120 och återfinns i 35 länder. Av graferna fram-
går fördelning på vetenskapsområden, svenska
lärosäten och länder.
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LIBERAL EDUCATION I PRAKTIKEN

Hösten 2003 tillbringade Hanna Kjellgren, univer-
sitetslektor i statsvetenskap vid Högskolan
Trollhättan-Uddevalla, vid Furman University i
Greenville, South Carolina. Vistelsen skedde inom
ramen för STINT:s program Excellence in Teaching
som syftar till att ge svenska universitetslärare en
inblick i hur grundutbildning bedrivs på ameri-
kanska universitet med inriktning mot Liberal
Education.

Furman University är ett vackert beläget privat
liberal arts college, med cirka 2600 studenter.
Efter fyra års utbildning går studenten ut med en
Bachelor’s Degree, vilket ungefär motsvarar en
svensk kandidatexamen. 

Jag var knuten till den statsvetenskapliga insti-
tutionen, vilken hade 16 anställda lärare. Dagarna
bestod i att följa arbetet på institutionen, gå på
möten, följa kurser och själv delta som lärare i un-
dervisningen. Samtidigt undersökte jag genom
intervjuer, observationer och dokumentstudier
hur Liberal Education bedrivs på just Furman
University.  Undervisningen kännetecknas av små
studentgrupper, vilka träffar sina lärare flera
gånger i veckan. De första två åren läser studen-
terna brett och måste ta kurser inom naturveten-
skap, humaniora, samhällskunskap och teater/
konst/musik. Därefter fördjupar de sig i ett ämne.  

Vistelsen var mycket lärorik. Som svensk akade-
miker har jag tidigare likställt amerikansk högre
utbildning med de stora forskningsuniversiteten.
Universitet av den typ som Furman representerar
hade jag ingen annan kunskap om än genom 
amerikansk film. Särskilt intressant var den arbets-
delning som i det amerikanska systemet finns
mellan universitet som endast bedriver grundut-
bildning och stora universitet som erbjuder såväl
utbildning på alla nivåer. Många studenter tar
således sin grundexamen på ett College och söker
sedan till ett annat universitet för att specialisera
sig (Master eller professionsutbildningar som
läkare, jurist) och eventuellt ta en doktorsexamen.
Denna arbetsdelning är intressant även för svensk
del, med tanke på Bolognaprocessen där det före-
slås bli en tydligare uppdelning mellan Bachelor, 
Master och doktorsexamen.
Genom min vistelse har jag förutom mina inblickar
i amerikansk högre utbildning fått goda kontakter
med flera personer på Furman university och med 

övriga stipendiater inom ramen för programmet 
Excellence in Teaching. I februari i år var Brent
Nelsen, prefekt för statsvetenskapliga institutionen,
och Bill Lavery, internationell samordnare och
lärare i historia, på besök i Sverige tillsammans med
ett trettiotal studenter. De var ute på en månads
lång Baltic Trip och vi sammanstrålade i Göteborg
där jag höll en föreläsning om svensk politik för
studenterna.  

På hemmaplan har jag inspirerats av tankarna
kring Liberal Education och arbetar för närvarande
med att få med delar av liberal arts-idén i ett nytt
utbildningsprogram som håller på att utarbetas
på högskolan Trollhättan-Uddevalla. I maj 2005
anordnar högskolan ett seminarium där jag till-
sammans med en annan stipendiat från HTU och
två stipendiater från Borås högskola diskuterar på
vilket sätt våra lärosäten kan ta vara på de erfaren-
heter och kunskaper som vi STINT-stipendiater tar
med oss hem. 

Hanna Kjellgren

STINT Programme for Excellence in Teaching

STINT Programme for Excellence in Teaching
vänder sig till svenska akademiska lärare just i
deras roll som lärare. Det syftar till att ge dem
erfarenheter av akademiska miljöer som har
mycket höga ambitioner vad gäller undervisning
och lärande, nämligen amerikanska Liberal Arts
Colleges. Varje år ger Stiftelsen mellan fem och
tio lärare möjlighet att vistas en termin vid ett av
de lärosäten som Stiftelsen samarbetar med. De
svenska lärarna nomineras av sin högskola och
Stiftelsen förmedlar kontakterna med ett lämpligt
Liberal Arts College. Under 2004 har sju svenska
lärare varit verksamma vid sex olika amerikanska
institutioner. De förtecknas i bilaga A.

I flera fall har svenska lärares utlandsperiod
lett till direkt samarbete mellan de amerikanska
och svenska lärosätena. Samarbetet tar sig olika
uttryck: studentutbyte, gemensamma kurser och
exkursioner liksom lärarutbyte.

Stiftelsen anordnar regelbundna återträffar
mellan de lärare som deltagit i programmet.

Under hösten organiserades ett seminarium på
temat ”Liberal Education ur ett europeiskt per-
spektiv”. Ett brett deltagande från svenska uni-
versitet och högskolor liksom diskussionen un-
der två dagar visar på det ökande intresse som
finns för god utbildning och inte minst bild-
ningsaspekten. 

Det är Stiftelsens förhoppning att program-
met kan vidgas successivt till att omfatta flera lä-
rare och flera svenska lärosäten. Senast har
Högskoleverkets utvärdering av internationali-
sering av grund- och forskarutbildning under-
strukit vikten av att de akademiska lärarna får in-
ternationella erfarenheter under någorlunda
långa perioder. Samtidigt visar man på att svens-
ka lärares vistelse på utbytesprogram utomlands,
längre än tre månader, har minskat i omfattning
de senaste åren. Stiftelsens revisor, professor
Leif Wastenson, anser att Stiftelsen bör öka sitt
samarbete med lärosätena för att öka intresset
för svenska akademiska lärares utlandsvistelser.
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VÅREN/SOMMAREN 2004… 

…spenderade Susanne Dodillet, doktorand vid
institutionen för idéhistoria och vetenskapsteori,
Göteborgs universitet, vid Zentrum für verglei-
chende Geschichte Europas, Freie Universität
Berlin med stöd av STINT. Genom Stiftelsens pro-
gram Kulturvetarstipendier för forskarstuderan-
des utlandsvistelse får doktorander inom humani-
ora och samhällsvetenskaper möjlighet att
spendera en termin vid ett utländskt lärosäte
inom ramen för sin forskarutbildning.

Jag är doktorand vid institutionen för idéhistoria
på Göteborgs universitet där jag skriver en avhand-
ling om skillnaden mellan den svenska och den tys-
ka prostitutionspolitiken. Som de flesta andra vid
min institution har jag valt mitt avhandlingsämne
utifrån personliga intressen. Detta har lett till att
det inte finns någon vid min institution som delar
mitt intresse för jämförande historieskrivning och
prostitutionsforskning. Genom min vistelse i Berlin
har jag funderat mycket över denna valfrihet, som
skiljer sig så mycket från styrningen av doktoran-
der i Tyskland. 

Doktoranderna jag träffade i Berlin var bundna
till ett forskningsprojekt, alternativt en enskild pro-
fessor som styrde valet av deras avhandlingsäm-
nen. De ingick i en forskargrupp vid Zentrum für
vergleichende Geschichte Europas vid Freie
Universität (ZVGE), respektive en doktorandgrupp
vid Kulturwissenschaftliches Seminar vid
Humboldtuniversität, som under handledning av
prof. Christina v Braun belyser fenomenet prostitu-
tion; två grupper alltså som befattar sig med just
de områden som intresserar mig. Styrningen ge-
nom dessa projekt har den positiva effekten att 
flera personer med relativt lika forskningsintressen
samlas vid en plats, vilket i sin tur kan leda till en
bättre sammanhållning mellan doktoranderna.
Mitt forskningsprojekt gjorde mig intressant för 
dem jag mötte och det var lätt för mig att snabbt
bli en del av doktorandgrupperna. Vårt gemensam-
ma forskningsintresse ledde också till att vi började
diskutera samarbeten. Dessa diskussioner har med 
tiden fått en konkretisering: Tillsammans med dok-
toranderna vid Humboldtuniversität organiserar jag 
en konferens om prostitutionens kulturhistoria som 
kommer att äga rum i Berlin 17-18 mars 2006.

Situationen för doktorander skiljer sig även åt på
andra sätt. Under min vistelse fick jag presentera 

min avhandlingsidé på institutionernas doktorand
seminarier. Från Göteborg var jag van vid att lägga
fram en avhandlingstext varje termin. I Berlin däre-
mot tjänar seminarierna som forum där man visar
upp sin avhandlingsplan en gång i början av fors-
karutbildningen och där man presenterar resulta-
ten, när avhandlingen är klar. Däremellan arbetar
doktoranderna mer eller mindre ensamma med
sina projekt. Att jag har regelmässiga möten med
min handledare, som får betalt för att handleda
mig samt det faktum att även institutionens dokto-
rander läser och diskuterar varandras avhandling-
sutkast förvånade mina tyska kollegor. Inte alla
tyckte att det lät bra att vi stöder varandra på det-
ta sätt i Göteborg. En avhandling är inget gruppar-
bete, utan ett bevis på att man själv kan skriva en
vetenskaplig bok, förklarade man för mig i Berlin.

Under min vistelse i Berlin hade jag en arbets-
plats med egen dator, skrivare och telefon vid
ZVGE; en förmån jag delade med institutionens
doktorander. Doktoranderna vid Humboldt-
universität däremot arbetade hemma och hade
svårt att tro att man som doktorand i Sverige har
rätt till arbetsplats på universitetet. Det faktum att
dessa doktorander inte delade arbetsplats ledde
dock inte till en isolering utan tvärtom. Vid Hum-
boldtuniversität lärde man känna varandra på dok-
torandseminariet och organiserade sedan flera
träffar utanför universitetet. Konferensen som jag
nämnde ovan till exempel planerade vi på caféer
och hemma hos varandra. De sämre förutsättning-
arna vid Humboldtuniversität ledde alltså inte ovill-
korligen till sämre arbetsförhållanden.

Förutom den vetenskapliga vinsten Berlinuppe-
hållet har inneburit för mig, är det framförallt denna
insikt jag har tagit med mig  från Berlin: att man
kan få stöd för sitt  arbete på väldigt många olika
sätt.

Susanne Dodillet
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Stipendier för yngre forskare (postdocs) inom

humaniora och samhällsvetenskap

Stiftelsen har under hela sin verksamhet sett det
som angeläget att öka svensk humaniora och
samhällsvetenskaps internationella kontakter.
Detta vetenskapsområde har givits viss prioritet
inom samtliga program, inklusive postdoc-
stipendier. 

Under 2004 beviljade Stiftelsen 23 stipendier
till en beräknad kostnad av 6,6 milj. kronor. 52

ansökningar avslogs. Stipendiaterna förtecknas i
bilaga A.

Vetenskapsrådet och Stiftelsen kom under
2002 överens om att Vetenskapsrådet skulle
överta ansvaret för postdoc-stipendier för ut-
landsvistelse inom naturvetenskap och teknik
samt medicin med en övergångsperiod  2003-
2005. STINT behöll ansvaret för postdoc-sti-
pendier inom programmet för internationaliser-
ing av kulturvetenskaperna för yngre forskare
inom humaniora, samhällsvetenskap, juridik och
teologi. Vetenskapsrådet och Stiftelsen har nu
överenskommit att Vetenskapsrådet övertar även
postdoc-stipendier för yngre forskare inom hu-
maniora, samhällsvetenskap, juridik och teologi.
Överenskommelsen innebär att Vetenskapsrådet
under 2005 utlyser och bedömer ansökningar
samt beslutar om bidrag. STINT samfinansierar
dessa bidrag med totalt 6,5 mkr 2005–2006 var-
efter Vetenskapsrådet helt övertar ansvaret för
postdoc-programmet fr o m utlysningen 2006.

Utgångspunkt för överenskommelsen är att

Vetenskapsrådet under en övergångsperiod
2006–2008 fortsätter att fördela postdoc-sti-
pendier för utlandsvistelse inom humaniora och
samhällsvetenskap på i princip samma nivå som
STINT gjort under åren 2003 och 2004. 

Stipendier för doktorander inom humaniora

och samhällsvetenskap

Stiftelsen har sedan slutet av 1990-talet fördelat
ca 350 stipendier för utlandsvistelser till forskar-
studerande inom humaniora och samhällsveten-
skap. De som erhåller stipendiet på 100 000 kro-
nor tillbringar minst fyra månader utomlands.
Som redan nämnts anser Stiftelsen det angeläget
att stimulera de ”mjuka” vetenskapernas interna-
tionalisering. Även om antalet ansökningar fort-
farande kan bedömas som lågt är det Stiftelsens
förhoppning att det successivt skall bli naturligt
för allt flera doktorander, även inom humaniora
och samhällsvetenskap, att tillbringa en längre
period vid en framstående utländsk institution.
Det finns all anledning att uppmana handledare
och seniora forskare att uppmuntra doktoran-
derna och inte, som det förefaller i vissa fall,
lägga formella eller praktiska hinder i vägen.

Programmet har nu funnits tillräckligt länge
för att det skall vara meningsfullt att genomföra
en utvärdering.

Under 2004 beviljades 26 stipendier och 44

ansökningar avslogs. Stipendiaterna förtecknas i
bilaga A.

Stipendier för utlandsvistelser
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STINT Scholarship Programme

Formellt har Stiftelsen inte fattat några beslut om
detta program under året. Stipendier för läsåret
2004/05, ca 110 st, beslutades vid styrelsesamman-
träde i december 2003. Samtidigt beslutade
styrelsen om att inte bevilja stipendier för läsåret
2005/06 utan gav Direktören i uppdrag att komma
med förslag till ett mer begränsat och fokuserat
program. Resultatet av den pågående utvärd-
eringen skulle självfallet beaktas. Utvärderingen
har under hand presenterats för styrelsen.

Målsättningen för ett nytt program har samman-
fattats på följande sätt:

Fördelningen på program och lärosäten leder
till ett slags ”inlåsning”, dvs att excellenta studen-
ter, som väljer andra inriktningar än de som
Stiftelsen stödjer, utestängs eller att ett enskilt
program har ”för många” stipendier i förhållande
till antalet goda sökande från av Stiftelsen priori-
terade länder.

Mot denna bakgrund bör en modell utarbetas
som ger Stiftelsen bättre kontroll än i dag över
kvaliteten på stipendiaterna och premierar de
bästa studenterna mer eller mindre oavsett vilket
Masters-program de väljer. Den utvärdering av
programmet som inletts kommer att ge viss väg-
ledning men parallellt med utvärderingen bör
arbetet på en ny modell inledas.

Målet bör vara ett attraktivt ”elitprogram” med
i princip två inriktningar: forskning eller yrkesverk-
samhet (i linje med hur traditionella Masters-pro-
gram ser ut i vissa länder). De ekonomiska villkoren

för stipendiaterna måste vara internationellt
konkurrenskraftiga. Här kommer den avgiftsfria
utbildningen in som ett konkurrensmedel.

Urvalet av stipendiater skall göras av Stiftelsen
och med så höga kvalitetskrav att det är stor sanno-
likhet att stipendiaterna antas av de svenska läro-
anstalterna.

Det bör övervägas hur renommerade univer-
sitet i av Stiftelsen prioriterade länder kan
engageras i att rekrytera/nominera studenter till
programmet. På samma sätt bör undersökas om
och hur svenskt näringsliv, verksamt i dessa
länder kan bidra till rekrytering (och kanske i
förlängningen finansiering av vissa) studenter.

Stiftelsen har inlett diskussioner med svenska
högskolor om hur ett sådant stipendieprogram
bör utformas samt vilka universitet i av Stiftelsen
prioriterade länder man vill samarbeta med.
Förhoppningen är att i begränsad omfattning
bevilja de första stipendierna inför läsåret
2006/07.

Swedish School of Advanced Asia Pacific

Studies–SSAAPS

Samarbetet med Riksbankens Jubileumsfond för
att utveckla svensk forskning och kompetens med
inriktning på samhällsutvecklingen i Stillahavs-
asien fortsätter. SSAAPS, som inrättades 2001,
leds av en särskild styrgrupp med professor Olof
Ruin som ordförande. Ett antal forskarstuderande
samfinansieras av SSAAPS och deras respektive
institution, tre postdoc-befattningar har tillsatts

Särskilt samarbete
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Stipendier för kortare utlandsvistelser

Stiftelsen ger genom detta program möjlighet
för svenska forskare och lärare att med relativt
kort varsel få stipendium för en utlandsvistelse
om minst två veckor och längst tre månader. På
samma villkor kan svenska institutioner bjuda in
utländska kollegor. Syftet är i första hand att
stödja initiativ till nya kontakter inom högre ut-
bildning och forskning.Tyvärr kan konstateras
att andelen ansökningar som avser utbyte av
lärare successivt minskat. Däremot finns det en

glädjande stor spridning på ämnesområden och
länder. Så t ex förefaller programmet passa kul-
turvetenskapernas behov relativt väl.

Sedan programmet startades för fem år sedan
har Stiftelsen tagit emot bortåt 750 ansökningar
av vilka nära hälften beviljats. Under 2004 bevil-
jades 44 stipendier för svenskars utlandsvistelse
och 25 stipendier för utländska gästlärare och
gästforskare. Kostnaden uppgick till ca 2,9 milj.
kronor. Stipendiaterna förtecknas i bilaga A.



23

SVERIGE I SINGAPORE OCH PEKING 

SSAAPS’ vinterskola den 23–27 februari 2004:
”Globalisation and its Counter Forces”
En grupp på trettio svenska samhällsvetare väl-
komnas av Mr. Kesavapay, chefen för Institute of 
Southeast Asian Studies i Singapore. ISEAS är 
största institutet för regional forskning i Sydöst-
asien. Det ligger i nytt hus byggt i traditionell 
malajisk stil på en kulle i östra delen av National-
universitetets campus. 

Alldeles intill ligger splitternya byggnader i
marmor. Där huserar bla Asia-Europe Foundation,
som är EU:s och Asiens samarbetsinstitution. Där
finns också Sekretariatet för APEC, den ekonomiska
samarbetsorganisationen för Nordamerika och
Asien. Inte långt bort ligger INSEAD:s campus, som
är den franska prestigeskolans bas i världen utan-
för Fontainebleau. 

Över träden syns den stora hamnen med tusen-
tals fartyg ankrade på redden. Luftrummet ovanför
patrulleras av flygvapnet av fruktan för terroran-
grepp. Det tar bara tio minuter att flyga hit ett kapat
passagerarplan från Sumatra på andra sidan sundet.

Den svenska gruppen kommer från fem lärosäten.
De är professorer, post-docs och doktorander i eko-
nomisk geografi, företagsekonomi, historia, natio-
nalekonomi, socialantropologi, sociologi och stats-
kunskap, som lämnat vinterkylan för att under ett
veckolångt seminarium diskutera globaliseringen
och dess motkrafter med kollegor från Asien och
Australien. 

Få platser är mera lämpade för detta än
Singapore. Dels för att den lilla stadsstaten mer
än de flesta drivs framåt av att världen växer sig
mindre. Men också för att här växer ett nytt, inter-
nationellt akademiskt centrum fram. Kultur-
blandningen på campus bland studenter 
och lärare är enorm. Kineser, indier och malajer
blandas med folk från andra delar av världen.
Veckoseminariet är en spångbräda för förstärkt
svensk forskningsnärvaro i denna smältdegel.

Seminariet organiserades av Swedish School of
Advanced Asia-Pacific Studies, som är en gemen-
sam satsning av STINT och Riksbankens Jubileums-
fond. Forskningen om Asien har de senaste årtion-
dena utvecklats till en av de mest globaliserade
delarna av samhällsvetenskaperna. Resultaten
publiceras inom ett globalt nätverk av ledande
bokförlag och ett 50-tal peer-review-baserade
specialtidskrifter i Asien, Australien, Europa och 

Nordamerika. SSAAPS inrättades 2001 för att bidra
till att göra svensk forskning till en integrerad del
av detta nätverk och som en hävstång för fortsatt
kompetens- och kvalitetsutveckling. 

Och nästa gång Peking…
Ett motsvarande ”vinterseminarium” planeras till
slutet av oktober 2005. Denna gång i Peking, i sam-
arbete med Chinese Academy of Social Science.
Ämnet som behandlas har varit en svensk parad-
gren – ekonomisk utveckling, välfärdspolitik och
social säkerhet. Detta intresserar Kina. Jätterikets
snabba industriella utveckling skapar välstånd
men också stor utslagning och fattigdom. Frågan
är hur gängse samhällsvetenskapliga teorier kan
hjälpa till att förstå och hantera detta men också
hur den kinesiska utvecklingen kan bidra till att
fördjupa teorierna. 

Peking är en av de snabbast växande akademiska
miljöerna i världen. Landet prioriterar vetenskap
högt för att understödja den teknologiska och
ekonomiska utvecklingen på liknande sätt som
Sverige gjorde på 50- och 60-talen. Målet är att
göra Kina världsledande inom forskning och högre
utbildning. Västvärldens spetsinstitutioner står i kö
för att vara med. Även svenska institutioner bankar
på porten för samarbete, som kan hjälpa till att bi-
behålla en position vid frontlinjen om 10-15 år. 

SSAAPS har en person på plats i Peking, som sam-
ordnar planeringen av seminariet. Det är national-
ekonomen Christer Ljungwall från Göteborg. Han
är en av SSAAPS’ post-docs. Ljungwall tillbringar
sitt obligatoriska utlandsår vid China Center for
Economic Research, som på tio år utvecklats till
ett forskningsinstitut av världsklass. 

CCER ligger på Pekinguniversitets lugna och 
rofyllda campus, som är en oas i den bullrande
staden. Liksom ISEAS’ i Singapore är Centrets
lokaler uppförda i traditionell stil. Här är den kine-
sisk med innerträdgårdar, taktäckta gångvägar
mellan husen, höga trösklar och böjda taknäsor.
Intill ligger den vackra sjön i campus’ mitt, som
har blivit symbolen för Kinas elituniversitet. 

Sedan han kom till Peking, träffar Christer
Ljungwall passerande nobelpristagare inom sitt
ämne varje månad. Det är inte bara den politiska och
ekonomiska världen som andas nya vindar. Det gör
den akademiska också. Sverige försöker vara med.
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och ett ambitiöst nätverksarbete pågår. Inte
minst har SSAAPS lyckats knyta an till framstå-
ende miljöer i Asien, Australien och Europa. I
februari 2004 genomfördes en vinterskola i sam-
arbete med Institute of Southeast Asian Studies i
Singapore. De presentationer som då gjordes av
experter från Sverige och regionen kommer att
publiceras av ISEAS.

Stiftelsen och Riksbankens Jubileumsfond har
inlett diskussioner om hur satsningen på studier av
Stillahavsasien skall kunna följas upp bortom den
nuvarande programperioden som löper ut 2006.

Svensk-tyskt forskarutbyte i samarbete med

Deutscher Akademischer Austauschdienst (DAAD)

Ett genomgående tema i Stiftelsens diskussioner
om samarbete och utbyte har varit den relativa
avsaknaden av kontakter med kontinental-
Europa, åtminstone i jämförelse med de mycket
väl utvecklade relationerna med USA. Sedan två
år samarbetar Stiftelsen med DAAD i Bonn i en
strävan att stärka det svensk-tyska forskarutbytet.
Första året, 2003, inkom inte mindre än 75 an-
sökningar av vilka en tredjedel beviljades. Under
2004 blev antalet ansökningar mera beskedligt,
27 stycken. Kvaliteten på ansökningarna bedöm-
des dock vara genomgående mycket god och inte
mindre än 15 beviljades. De svenska och tyska
samarbetande institutionerna förtecknas i bilaga A.

Stipendier för forskning vid European

University Institute

Den svenska närvaron vid European University
Institute har förstärkts genom de postdoc-stipen-

dier som Stiftelsen inrättat. De kompletterar på
ett naturligt sätt de stipendier för forskarutbild-
ning vid EUI som Vetenskapsrådet finansierar. 

Varje år kan minst två svenska yngre forskare
vara verksamma i den mycket internationella
akademiska miljö som EUI utgör. Stiftelsen ser
det som en långsiktig satsning för att knyta an inte
minst till kontinentaleuropeisk forskning inom
främst ekonomi, juridik, historia och samhällsveten-
skap. Årets stipendiater är förtecknade i bilaga A.

Thunbergstipendier för svensk-japanskt 

forskarutbyte

Intresset för samarbete och utbyte mellan svenska
och japanska akademiska miljöer förefaller ha
ökat under senare år. Det gäller även det stipendie-
program, benämnt efter Linné-lärjungen Carl
Petter Thunberg, som Stiftelsen inrättade i an-
slutning till den japanske kejsarens besök. Under
året har två stipendier för svenskar beviljats och
ett för japansk forskare. De förtecknas i bilaga A.

Anna Lindh Professorship of Global Leadership

and Public Policy

Stiftelsen har tillsammans med Ericson och
Riksbankens Jubileumsfond bidragit till in-
rättandet av en donationsprofessur till minne av
Anna Lindh. Professuren skall inrättas vid J F
Kennedy School of Government vid Harvard
University. Professuren kommer att ge möjlig-
heter till vidgade kontakter mellan denna pre-
stigefyllda institution och de svenska forskare
och forskarstuderande som arbetar inom pro-
fessurens ämnesområde.
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as a unique instrument for internationalization
of Swedish research. The efforts to bring higher
education into the IGP projects have met with
limited success, however. Based on the evaluation
and recommendations made, the IGP has been
slightly revised for 2005. The objective is to make
it more likely that the needs of higher education
can be addressed in the projects, and that only
projects that are truly new and could lead to a step
change will be funded. The IGP has been the
flagship programme of the STINT Foundation
and will be so for the foreseeable future.

Another, much more limited programme is
Excellence in Teaching. In collaboration with a
dozen American Liberal Arts Colleges, the
Foundation each year funds a number of
Swedish teaching faculty who spend a semester
at institutions with a very strong dedication to
teaching and learning. The issue of quality in
higher education is very important in the
Swedish system, having rapidly gone from elite
to mass education. “Bildung” and what it means
in such a system must be addressed in a practical
way by learning from others – not by philoso-
phizing or complaining about the good old
times. Experience gained from working with and
studying American Liberal Education is one way.

An ever present issue for the Foundation is how
to make the fields of humanities and social science
more international. Most instruments and pro-
grammes for internationalization are modelled on
how the hard sciences operate. To a certain degree
the STINT Foundation has made the same as-
sumption. However, the stipends provided for
doctoral students to spend half a year at a foreign
university seem to be working reasonably well and
might have a long term effect. But it is still a chal-
lenge to find modes of operation that are more
congenial to the soft sciences. The collaboration
that the STINT Foundation has with the Bank of
Sweden Tercentenary Foundation, is geared to that.

The competition for the best students is now a

world wide phenomena. Universities compete na-
tionally and internationally and the Swedish insti-
tutions are no exception. It is vital that the best
Swedish universities can compete with the best
American and European universities for overseas
students. It is not so much an economic issue, fee-
paying students. The influx of bright, foreign stu-
dents is necessary if the Swedish academic system
shall remain a competitive and attractive academ-
ic milieu. The STINT Foundation has since 1995
sponsored more than 800 foreign graduate stu-
dents from a number of countries in Asia and
Latin America. Additional funds have been pro-
vided to develop Master programmes, especially
at the technical universities. A recent study of the
STINT Scholarship Programme indicate that
funding from the Foundation has helped Swedish
universities to provide new and well designed
Master Programmes, taught in English. Now it is
time for the Foundation to make a different ef-
fort. It will mean a much smaller Scholarship
Programme focused on bringing a limited num-
ber of the very best students to Swedish universi-
ties. In dialogue with the Swedish research uni-
versities, the STINT Foundation is targeting a
small number of foreign universities with a repu-
tation for very good undergraduate training. The
new Scholarship Programme will start on a small
scale in the academic year 2006/07.

During the last couple of years the STINT
Foundation has discussed how to make the best
use of its available funds over the next ten to fif-
teen years. These discussions will bear fruit in
the next few years. It will mean a Foundation
spending less money on an annual basis: SEK 75
million annually. But it will also mean a more fo-
cused Foundation where application driven pro-
grammes will be coupled with efforts to support
the less conventional modes of internationaliza-
tion. Leveraging and collaboration with other
Swedish and foreign actors is one way of making
less money more effective.
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The Swedish Foundation for International Co-
operation in Research and Higher Education has
just celebrated its tenth anniversary. The initial
endowment of  SEK 1 057 million has made it
possible to spend almost SEK 1 300 million on
stipends and grants. There still remains close to
SEK 800 millions for the STINT Foundation to
foster international collaboration and the creation
of new international networks.

After ten years, in the mid-life of the STINT
Foundation, there is a need to reflect on what has
been achieved and what should be the mission of
the Foundation for the next ten to fifteen years.

One point of departure is the comments made
at the anniversary conference that several Swedish
research foundations staged in May 2004. To the
outside observers it was clear that the research
foundations, created in the midst of heated polit-
ical debate, had not fully used their potential to
change and develop Swedish research and higher
education. It is rather easy to explain why this
could be the case. The crisis in the Swedish
economy made cuts in public spending necessary
and the newly created foundation were there to
take up the slack. The Swedish system for higher
education and research is, like other knowledge
systems, rather slow to react to new opportuni-
ties and it is an easy way for funding bodies to go
along with current procedures and priorities. 

Looking back on the ten years of the STINT
Foundation one can see support of mainstream
activities as well as new and rather unique initia-
tives. Around 25 percent or SEK 335 million have
been used to support Swedish participation in the
Framework programmes of the European Union.
This was written into the statutes of the
Foundation and in hindsight one might ponder
whether this was the best use of money for inter-
nationalization. Another straightforward pro-
gramme has been the postdoctoral scholarships.

More than 550 young Swedish scientists and
scholars have been able to spend one or two years
at a foreign university with financial support from
the Foundation. This programme will be discon-
tinued in 2005 when the Swedish Research
Council will have full responsibility for a similar
programme. The Visiting Scientists Programme
that was started early on, showed clear tendencies
to attract foreign academics that already had ex-
tensive contacts with Swedish universities. Thus,
it was considered as a less useful instrument for
the renewal of Swedish research and was phased
out a few years ago. Within the programme some
200 foreign scientists have spent extended periods
at Swedish institutions of higher education. 

The three programmes presented above are
fully inline with how internationalization was
conceived in the mid-nineties, i e when the
Foundation was created. Participation in the
Framework Programmes, postdoctoral periods
abroad and a steady influx of visiting scientists and
scholars are still important for the development
of Swedish research and higher education. But
these are activities that should be the responsi-
bility of the regular funding organisations, not
the responsibility of the STINT Foundation.
The role of the STINT Foundation should be to
try to identify needs for internationalization, for
broadening networks, bringing in new foreign
actors – not to pour its limited resources into the
mainstream of international collaboration. The
Foundation should also, more than hitherto,
make special efforts to involve teaching faculty
in the activities that are sponsored.

The STINT Institutional Grants Programme
has been in operation since 1996. Close to 200
joint projects have been funded, many of them
still running. As is shown in the appendix, a great
number of institutions in more than thirty coun-
tries are now, or has been involved. An evalua-
tion of the programme was presented to the
Board in late 2004. The evaluators see the IGP

English summary
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Not 2004 2003

Stiftelsens intäkter
Aktieutdelningar 14 856 29 713   
Ränteintäkter 6 141    12 689   
Övriga finansiella intäkter 336    1 235   

Summa intäkter 21 333    43 637   

Stiftelsens kostnader
Finansiella kostnader 1 –774 –1 035   
Övriga externa kostnader 2 –662   –451   
Personalkostnader 3 –5 632    –4 569   
Administrationskostnader 4 –3 141    –3 090   
Avskrivningar av materiella
anläggningstillgångar 5 –731    –838   

Summa kostnader –10 940    –9 983   

Stiftelsens  resultat 10 393    33 654   

Resultat från finansiella investeringar
Realisationsvinster 6 8 839 5 384   
Realisationsförluster 6 –27 592    –28 196   
Återföring av nedskrivningar 7 26 622    50 396   
Övriga finansiella intäkter 922    –   

Summan finansiella investeringar 8 791    27 584   

REDOVISAT ÅRSRESULTAT 19 184    61 238   

Årsredovisning
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tiftelsen tillfördes i augusti 1994 ett
stiftelsekapital på 1 057 milj. kronor.

Vid ingången av räkenskapsåret 2004

hade Stiftelsens tillgångar ett marknadsvärde av
ca 818 milj. kronor. Räntebärande placeringar
utgjorde ca 33 procent, svenska aktiefonder 26

procent, utländska aktiefonder 23 procent och
hedgefonder 18 procent.

Den principiella investeringsstrategi som in-
leddes 2002 har inte nämnvärt förändrats under
2004. Marknadsvärdet vid utgången av året upp-
gick till ca 764 milj. kronor. Utbetalningar har
gjorts med ca 115 milj. kronor. Avkastningen på
kapitalet var 8 procent.

Stiftelsen uppvisar för räkenskapsåret intäkter
på 21,3 milj. kronor. Som framgår av resultaträk-
ningen minskade Stiftelsens intäkter med drygt
20 milj. kronor. Förklaringen är främst en en-
gångsutdelning under 2003 från ett av Stiftelsens
innehav i hedge-fonder. 

Av tabellen framgår utvecklingen av kapitalet
under de tio åren sedan Stiftelsen bildades.

S

Stiftelsen har under året beviljat stipendier och
bidrag till en total kostnad av ca 69,6 milj. kro-
nor. Utbetalningar, inklusive administration och
kapitalförvaltning, uppgår till 115,9 milj. kronor.

Sedan starten 1994 har Stiftelsen beviljat 
1 271 milj. kronor i bidrag och stipendier. Totalt
har, inklusive kostnader för administration och
kapitalförvaltning, 1 287 milj. kronor utbetalats.
Stiftelsens skuld minskade från ca 106 milj. kro-
nor 2003 till 66 milj. kronor vid utgången av
2004.

Styrelsen beslutade i december 2004 att kapital-
förvaltningen bör organiseras så att Stiftelsen

har möjlighet att göra utbetalningar på 75 milj.
kronor årligen under minst en tioårsperiod. Det
är styrelsens bedömning att Stiftelsens stöd till
internationalisering av svensk högre utbildning
och forskning bör ligga på minst denna nivå för
att få bestående effekter. Stiftelsens verksamhet
bör präglas av stabilitet och långsiktighet och
inte riskera att variera med utvecklingen på
finansmarknaderna. Det är uppenbart att styrel-
sens beslut kommer att leda till att Stiftelsens ka-
pital på sikt förbrukas. Ett rimligt antagande är
att detta kommer att inträffa någon gång mellan
åren 2015 och 2018.
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Hedge Utl aktier Sv aktier Räntebärande

%

1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004

Räntebärande 57 51 54 53 56 39 31 41 33 33

Sv aktier 37 36 34 31 31 41 36 23 26 27

Utl aktier 6 13 12 16 13 20 33 19 23 31

Hedge 0 0 0 0 0 0 0 17 18 8

Avkastning 18 18 12 15 23 -2 -7 -23 13 8

Marknadsvärde 1262 1472 1601 1613 1815 1545 1280 835 850 764

UTTAG 27 65 86 215 150 215 153 149 125 112

SIXRX 20,65 42,63 27,92 13,09 69,76 -10,80 -14,84 -35,90 34,15 21,03

MSCI/SEK 9,14 17,45 33,95 27,43 31,41 -3,54 -7,03 -33,20 8.09 5,07
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Redovisningsprinciper
Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmäna råd.

Värderingsprinciper m m.
Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Löner och arvoden
Personalkostnader för fast anställd personal redovisas som personalkostnader. Övriga löner och arvo-
den redovisas som övriga externa kostnader.

Fordringar
Fordringar har efter individuell värdering upptagits till det lägsta av nominellt värde och det belopp
varmed de beräknas inflyta.

Avskrivningsprinciper för anläggningstillgångar
Avskrivningar enligt plan baseras på ursprungliga anskaffningsvärden och förväntad
nyttjandeperiod. Nedskrivning sker vid bestående värdenedgång. Värdering av värdepapper görs kol-
lektivt, enligt portföljmetoden, med beaktande av individuella andelars bestående värdenedgång.

Följande avskrivningstider tillämpas;

Materiella anläggningstillgångar
Datorer 3 år
Inventarier 10 år

NOT 1 FINANSIELLA KOSTNADER 2004 2003
Fondförvaltningskostnader 773 910    1 034 608    
Övriga finansiella kostnader 498    18 

Summa finansiella kostnader 774 408    1 034 626    

NOT 2 ÖVRIGA EXTERNA KOSTNADER
Arvoden och sociala kostnader 641 564    405 561    
Övriga kostnader 20 543    45 651

Summa övriga externa kostnader 662 107    451 212    

NOT 3 PERSONALKOSTNADER 
Medelantalet anställda
Antal anställda 7 6
Varav män 29% 36%

Löner, andra ersättningar och sociala kostnader, 
styrelsen, verkställande direktör och anställda
Styrelse, VD 1 200 756    1 079 781    
Anställda 2 413 058    1 750 855

Totalt 3 613 814    2 830 636

Sociala kostnader 1 877 566    1 694 434    
(varav pensionskostnader) *(681 623) *(665 970)
Totalt 5 491 380    4 525 069    
* Av stiftelsens pensionskostnader avser 269 160 (f.å 397 932) VD.

Noter och värderingsprinciper
(belopp i kr)
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TILLGÅNGAR

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR Not 2004 12 31 2003 12 31
Materiella anläggningstillgångar

Inventarier 5 289    955   
Summa materiella anläggningstillgångar 289    955   

Finansiella anläggningstillgångar
Aktiefonder 7 680 865    505 370   
Obligationer –      149 044 

Summa finansiella anläggningstillgångar 680 865    654 414   

Summa anläggningstillgångar 681 154    655 369   

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR
Kortfristiga fordringar
Övriga fordringar –      9 998   
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 8 8 172    5 778   

Summa kortfristiga fordringar 8 172    15 776   

Kortfristiga placeringar –          88 405

Summa kortfristiga placeringar –      88 405   

Kassa & bank 9 878    26 331   

Summa kassa & bank 9 878    26 331   

Summa omsättningstillgångar 18 050    130 512   

SUMMA TILLGÅNGAR 699 204    785 881   

EGET KAPITAL OCH SKULDER (kkr)
Eget Kapital 9
Stiftelsekapital 1 056 659    1 056 659   
Balanserat resultat –425 278    –378 336   

Summa eget kapital 631 381    678 323   

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 94    392   
Beviljade ej utbetalda forskningsanslag 65 996    105 576   
Övriga kortfristiga skulder 10 451    406   
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 11 1 282    1 184   

Summa kortfristiga skulder 67 823    107 558   

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 699 204    785 881   

Poster inom linjen
Ställda säkerheter Inga Inga
Ansvarsförbindelser 12 53 937    64 841   

Balansräkning (kkr)



33

NOT 6 REALISATIONSVINSTER  OCH FÖRLUSTER Vinster Förluster 
Aktiefonder 6 766 429    26 790 270   
Obligationer 2 072 839    801 786   
Summa 8 839 268    27 592 056

NOT 7 AKTIEFONDER 2004 2003
Ingående anskaffningsvärde 541 101 553    580 405 543   
Årets anskaffningar 415 766 879    78 571 873   
Försäljningar –266 893 304    –117 875 863   

Utgående anskaffningsvärden 689 975 128    541 101 553   

Ingående nedskrivning –35 731 947    –86 127 820   
Årets nedskrivning – –
Årets återföring av tidigare gjorda nedskrivningar 26 621 519    50 395 873
Utgående nedskrivningar * –9 110 428    –35 731 947

Bokfört värde 680 864 700    505 369 606   

Anskaffnings- Bokfört Marknads-
värde värde värde

Aberdeen 60 175 065    60 175 065    61 939 748   
AMF Pension 105 900 014    105 900 014    136 261 478   
Carnegie Worldwide * 31 945 948    22 835 520    22 835 520   
Didner & Gerge 52 422 448    52 422 448    71 919 228   
Kammarkollegiet 179 376 479    179 376 479    185 826 398   
Liberty Ermitage 50 000 000    50 000 000    51 076 130   
Nektar 53 749 611    53 749 611    52 345 170   
Scottish Widows 146 405 563    146 405 563    153 458 566   
Tanglin 10 000 000    10 000 000    10 554 521   

689 975 128    680 864 700    746 216 759   
Nedskrivning av anskaffningsvärdet * –9 110 428    

Totalt aktiefonder 680 864 700    680 864 700    746 216 759   

NOT 8 FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH
UPPLUPNA INTÄKTER 2004 2003
Förutbetalda kostnader

–hyra 203 868    201 253   
– leverantörer 168 197    118 296   
– returprovisioner –      696 043   

Upplupna ränteintäkter 7 728 676    4 761 944   
Övriga upplupna intäkter 71 315    –   

Totalt förutbetalda kostnader och
upplupna intäkter 8 172 056    5 777 536   
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Avtal om pension och avgångsvederlag

För VD gäller att pension utgår enligt ITP-plan. Vid uppsägning av anställningsavtalet skall en
uppsägningsperiod av 24 månader iakttas från Stiftelsens sida varvid Stiftelsen har rätt att göra
avdrag för arbetsinkomster från annan anställning under angiven period. VD har årskort på SJ.

Könsfördelning i styrelse och ledning 2004 2003
Antal Antal Antal Antal 

kvinnor män kvinnor män

Styrelse 4 5 4 5

Företagsledning 0 1 0 1

NOT 4 ADMINISTRATIONSKOSTNADER 2004 2003

Revision och redovisningsrådgivning 288 607    220 383    

Konsulttjänster

– data 246 024    73 462    

– administration 105 490    64 680    

– juridisk 282 100    738 035    

– övriga -      8 750    

Lokalkostnader 907 102    886 754    

Resor och traktamenten avseende

– styrelsen, kansli 411 672    326 277    

Info och tryck 213 307    223 606    

Verksamhetsplanering

– konferenser och seminarier 102 391    14 487    

Övrigt kansli 584 010    533 206    

Summa administrationskostnader 3 140 703    3 089 640    

NOT 5 MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Inventarier 2004 2003

Ingående anskaffningsvärde 4 000 424    3 932 923    

Inköp 65 909    67 501   

Försäljningar/utrangeringar – 335 936    – 

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 3 730 397    4 000 424    

Ingående avskrivningar 3 045 762    2 207 871    

Försäljningar/utrangeringar – 335 936    –      

Årets avskrivningar 731 415    837 891    

Utgående ackumulerade avskrivningar 3 441 241    3 045 762    

Bokfört restvärde 289 156    954 662 
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Stockholm den 25 april, 2005

Anders Mellbourn Anna Hultgårdh-Nilsson Urban Ahlin
ordförande vice ordförande

Henrik Christensen Barbara Ekbom Eva Haettner-Aurelius

Ann-Christin Kock-Schmidt Jan Närlinge Jörgen Sjöberg

Roger Svensson
verkställande direktör

Revisionsberättelse
Till styrelsen i Stiftelsen för internationalisering av högre utbildning och forskning
Org.nr. 802400-3512

Vi har granskat årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens för-
valtning i Stiftelsen för internationalisering av högre utbildning och forskning för år 2004. Det är 
styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för räkenskapshandlingarna och förvaltningen
och för att årsredovisningslagen tillämpas vid upprättandet av årsredovisningen. Vårt ansvar är att ut-
tala oss om årsredovisningen och förvaltningen på grundval av vår revision.

Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed i Sverige. Det innebär att vi planerat och ge-
nomfört revisionen för att i rimlig grad försäkra oss om att årsredovisningen inte innehåller väsentliga
felaktigheter. En revision innefattar att granska ett urval av underlagen för belopp och annan informa-
tion i räkenskapshandlingarna. I en revision ingår också att pröva redovisningsprinciperna och styrel-
sens och verkställande direktörens tillämpning av dem samt att bedöma de betydelsefulla uppskatt-
ningar som styrelsen gjort när den upprättat årsredovisningen samt att utvärdera den samlade
informationen i årsredovisningen. Vi har granskat väsentliga beslut, åtgärder och förhållanden i stif-
telsen för att kunna bedöma om styrelseledamot eller verkställande direktören är ersättningsskyldig
mot stiftelsen, om skäl för entledigande föreligger eller om ledamoten eller verkställande direktören
på annat sätt handlat i strid med stiftelselagen eller stiftelseförordnandet. Vi anser att vår revision ger
oss rimlig grund för våra uttalanden nedan.

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger därmed en rättvisande
bild av stiftelsens resultat och ställning i enlighet med god redovisningssed i Sverige.
Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Styrelseledamöterna och verkställande direktören har inte handlat i strid med stiftelselagen eller
stiftelseförordnandet.

Stockholm den 31 maj 2005

Jan-Erik Söderhielm Leif Wastenson Henrik Söderhielm
Auktoriserad revisor Auktoriserad revisor

Av Riksrevisionen utsedd revisor
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NOT 9 EGET KAPITAL Stiftelse- Balanserat Redovisat Totalt
kapital resultat resultat

Ingående balans 1 056 659 047    –439 574 186    61 238 036    678 322 897   
Omföring föregående års resultat 61 238 036    –61 238 036    –
Redovisat årsresultat 19 183 908    19 183 908   
Beviljade forskningsanslag –66 125 427    –66 125 427   

Utgående balans 1 056 659 047    –444 461 577    19 183 908    631 381 378   

NOT 10 ÖVRIGA KORTFRISTIGA SKULDER 2004 2003
Personalens källskatt 262 475    205 386   
Övriga kortfristiga skulder 188 767    200 312   

Summa 451 242    405 698

NOT 11 UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER
Sociala avgifter 194 204 150 177   
Särskild löneskatt på pensionsförsäkringspremier 153 547    143 015   
Semesterlöneskuld 736 003    564 237   
Övriga upplupna kostnader 197 635    326 717   

Summa 1 281 389    1 184 146   

NOT 12 ANSVARSFÖRBINDELSER
Avsatta medel för ökat utnyttjande av 
internationella forskningsanläggningar –      370 000   
Avsatta medel för Segerstedt programmet 300 000    600 000   
Avsatta medel för Institutional Grants 47 570 000    61 831 000   
Avsatta medel för SISTER 400 000    
Av SSAAPs beviljade ej utbetalade medel 5 666 677    
Ersättning till VD vid uppsägning av anställningsavtal
vid 62 års ålder –      2 039 535

Summa 53 936 677    64 840 535   
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Antti Niemi, Institutionen for Teoretisk Fysik, Uppsala universitet, för samarbete med Alexi Morozov,
Theoretical Physics Laboratory, Institute for Theoretical and Experimental Physics, Ryssland, 
600 000 kronor.

Henrik Shahgholian, Matematiska Institutionen, KTH, för samarbete med Luis Caffarelli, Mathematics
Dept, University of Texas at Austin, USA, 800 000 kronor. 

Sergei Silvestrov, Matematikcentrum, Lunds universitet, för samarbete med Ola Bratteli, Department of
Mathematics, Oslo universitet, Norge m fl, 600 000 kronor.

Jerker Widengren, Fysik, KTH, för samarbete med Claus Seidel, Physical Chemistry, Heinrich-Heine
University, Tyskland, 800 000 kronor.

Genkai Zhang, Matematik, Chalmers/Göteborgs universitet, för samarbete med Lizhong Peng,
Mathematics, Peking University, Kina, 100 000 kronor.

Christer Jansson, Institutionen för växtbiologi och skogsgenetik, SLU, för samarbete med Ravindra Chibbar,
Department of Plant Sciences, University of Sasketchewan, Kanada, 800 000 kronor.

Kersti Hermansson, Materials Chemistry, Uppsala universitet, för samarbete med Helmut Weiss,
Chemisches Institut, Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg, Tyskland, 800 000 kronor.

Lisbeth Jonsson, Naturvetenskapliga avdelningen, Södertörns högskola, för samarbete med Ted Botha,
Department of Botany, Rhodes University, Sydafrika, 500 000 kronor.

TEKNIKVETENSKAP
Gunnar Björk, Institutionen för Mikroelektronik och IT, KTH, för samarbete med Andrei Klimov,
Departemento de Fisica, Universidad de Guadalajara, Mexiko m fl, 800 000 kronor.

Weimin Chen, Institutionen för fysik och mätteknik, Linköpings universitet, för samarbete med  Yasuo Oka,
Institute of Multidisciplinary Research for Advanced Materials, Tohoku University, Japan, 1 milj. kronor.

Vernon Cooray, Institutionen för teknikvetenskaper, Elektricitetslära och åskforskning, Uppsala universitet, för
samarbete med Vladimir Rakov, Department of Electrical and Computer Engineering, University of
Florida, USA, 600 000 kronor.

Filomena Lombardi, Mikroteknologi och nanovetenskap, Chalmers, för samarbete med Francesco Tafuri,
Physics Department, University of Napoli, Italien, 1 milj. kronor. 

Saulius Marcinkevicius, Mikroelektronik och Informationsteknik, KTH, för samarbete med Michael Shur,
Electrical, Computer and Systems Engineering, Rensselaer Polytechnic Institute, USA, 1,1 milj. kronor.

Cintia Bertacchi Uvo, Teknisk Vattenresurslära, Lunds universitet, för samarbete med Robin Clarke,
Instituto de Pesquisas Hidráulicas, Universidade Federal do Rio Grande do Sul, Brasilien, 300 000 kronor.

Rajeev Ahuja, Fysik, Uppsala universitet, för samarbete med Byung Min, Physics Department, Pohang
University of Science & Technology, Korea, 1,2 milj. kronor. 

STINT Institutional Grants
Stiftelsen beviljade våren 2004 bidrag till 24 nya samarbetsprojekt. Kostnaden för de två första åren
uppgår till totalt 19,5 milj. kronor. Projekten finansieras under högst fyra år.

HUMANIORA OCH SAMHÄLLSVETENSKAP
Birgitta Höijer, Humanistiska institutionen, Örebro universitet, för samarbete med David Morley, Media
and Communication, Goldsmiths College, University of London, Storbritannien m fl 300 000 kronor.

Lars Lindkvist, Företagsekonomi, Linköpings universitet, för samarbete med Mike Hobday, SPRU,
University of Sussex, Storbritannien, 1,2 milj. kronor. 

Maria Olaussen, Institutionen för humaniora, Växjö universitet, för samarbete med Dorothy Driver,
Department of English, University of Cape Town, Sydafrika, m fl, 1 milj. kronor.

MEDICINSKA VETENSKAPER
Tomas Hökfelt, Institutionen för neurovetenskap, KI, för samarbete med Tao Xu, School of life science and
technology, Huazhong University of Science and Technology, Kina, 1 milj. kronor.

Gunilla Källenius, Bakteriologi, Smittskyddsinstitutet, KI, för samarbete med Celio L. Silva, Biochemistry
and Immunology, University of São Paulo, Brasilien, 1,2 milj. kronor.

Maria Masucci, Mikrobiologiskt och Tumörbiologiskt Centrum, KI, för samarbete med Zeng Yixin, Cancer
Center, Sun Yat-sen University, Kina, 1 milj. kronor.

Lorenz Poellinger, Institutionen för Cell- och molekylärbiologi, KI, för samarbete med Randall S. Johnson,
Division of Biological Sciences, University of California San Diego, USA, 1 milj. kronor. 

Anders Björkman, Institutionen för medicin, KI, för samarbete med Akira Kaneko, Department of
International Affairs and Tropical Medicine, Tokyo Women´s Medical University, Japan, 1,2 milj. kronor.

NATURVETENSKAPER
Kjell Eriksson, Institutionen för astronomi och rymdfysik, Uppsala universitet, för samarbete med Alexander
Brown, Center for Astrophysics and Space Astronomy, University of Colorado at Boulder, USA, 
600 000 kronor.
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Stipendier för yngre forskare (postdocs) inom humaniora och 
samhällsvetenskap läsåret 2004/2005
Våren 2004 beviljadeStiftelsen 23 stipendier för yngre forskare inom humaniora och samhällsveten-
skap (inkl. teologi och juridik). Kostnaderna kan beräknas till ca 6,5 milj. kronor. De utländska värde-
institutionerna framgår med kursiverad stil.

Abdullah Almasri, Statistiska institutionen, Lunds universitet, 12 mån
– Department of Primary Care & General Practice, University of Birmingham, Storbritanien

Laura Alvarez, Institutionen för spanska, portugisiska och latinamerikastudier, 
Stockholms universitetet 12 mån
– Departamento de Lingüística, Instituto de Estudos da Linguagem, Universidade Estadual de
Campinas,Brasilien

Linda Andersson, Nationalekonomiska institutionen, Umeå universitet, 10 mån
– Department of Economics, Queen´s University, Kanada

Maria Andersson, Företagsekonomiska institutionen, Uppsala universitet, 11 mån
– Scandinavian Consortium for Organization, Research, Stanford University, USA

Staffan Andersson, Statsvetenskap, Umeå universitet, 6 mån
– The Centre for the Study of European Governance, University of Nottingham, Storbritannien

Enrico Baraldi, Företagsekonomiska institutionen, Uppsala universitet 7 mån
– SCANCOR (Scandinavian Consortium for Organizational Research) Stanford, USA

Börje Bydén, Klassiska institutionen, Göteborgs universitet 12 mån
– Byzantinsich-Neugriechisches Seminar, Freie Universität Berlin, Tyskland

Girts Dimdins, Psykologiska Institutionen, Stockholms universitet 12 mån
– Department of Psychology, Stanford University, USA

Kristina Eriksson, Tema Barn, Linköpings universitet, 10,5 mån
– School of Social Sciences, Cardiff University, Storbritannien

Håkan Forsell, Historiska institutionen, Stockholms universitet 12 mån
– Institut für Geschichte und Kunstgeschichte, Techniche Universität Berlin, Tyskland

Peter Grund, Engelska, Uppsala universitet, 12 mån
– Department of English Language and Literature, University of Michigan, USA

Paula Herikson, Litteraturvetenskapliga institutionen, Uppsala universitet, 6 mån
– Institut for Nordisk Filologi, Køpenhavns universitet, Danmark

Rögnvaldur Ingthorsson, Institutionen för filosofi och lingvistik, Umeå universitet 12 mån
– Department of Philosophy, University of Durham, Storbritannien
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STINT Programme for Excellence in Teaching
Stiftelsen har för femte året i rad beviljat medel för lärarutbyte med amerikanska ”Liberal Arts
Colleges” och andra lärosäten med inriktning mot ”liberal education”. Kandidaterna nomineras av
sina respektive lärosäten och vistelsen varar i en termin. År 2004 beviljades sju stipendier till lärare vid
svenska universitet och högskolor. Det amerikanska värduniversitet anges i kursiv stil.

– Anders Bengtsson, Ingenjörshögskolan, Högskolan i Borås
Skidmore College, New York

– Staffan Ericson, Medie- och kommunikationsvetenskap, Södertörns högskola
University of Richmond, Virginia

– Claes Fredriksson, Institutionen för teknik, matematik och naturvetenskap, 
Högskolan Trollhättan/Uddevalla
Mercer University, Georgia

– Joachim Liedtke, Institutionen för humaniora och samhällsvetenskap, Högskolan Kristianstad
St Olaf College, Minnesota

– Anders Lovén, Lärarutbildningen, Malmö högskola
St Olaf College, Minnesota

– Torbjörn Löfqvist, Institutionen för systemteknik, Luleå tekniska universitet
Smith College, Massachusetts

– Filip Sebek,  Institutionen för datavetenskap, Mälardalens högskola 
Samford University, Alabama



Stipendier för  doctorander inom kulturvetenskaperna
Våren 2004 beviljade stiftelsen 26 stipendier till forskarstuderande inom det kulturvetenskapliga om-
rådet till en kostnad av 2,6 miljoner kronor. Stipendiet utgår med 100 000 kronor och avser en utlands-
vistelse om minst fyra månader. Den utländska värdinstitutionen framgår med kursiv stil nedan.

Julia Björklund, Institutionen för musikvetenskap, Uppsala universitet
– Institut for Græsk og Latin, Københavns Universitet, Danmark

Anders Blomqvist, Baltic and East European Graduate School (BEEGS), Södertörns högskola
– Department of History, Central European University, Ungern

Clara Bodin, Ekonomisk-historiska institutionen, Uppsala universitet
– Kyiv-Mohyla Business School, Kyiv-Mohyla University, Ukraina

Karin Brocki, Institutionen för psykologi, Uppsala universitet
– Department of Psychology, University of Victoria, Kanada

Leila Brännström, Juridiska institutionen, Lunds universitet
– Department of Political Science, University of California at Berkeley, USA

Susanne Dodillet, Institutionen för idéhistoria och vetenskapsteori, Göteborgs universitet
– Zentrum für Vergleichende Geschichte Europas, Freie Universität Berlin, Tyskland

Isabelle Dussauge, Industriell ekonomi och organisation, Kungl Tekniska Högskolan
– MIT School of Humanities, Arts, and Social Sciences, Massachusetts Institute of Technology, USA

Elina Ekolouma, Institutionen for kulturantropologi och etnologi, Uppsala universitet
– Asia Center, University of the Philippines, Diliman,  Filippinerna

Erik Falk, Institutionen för Kultur och Kommunikation, Karlstads universitet
– Department of African-American Studies, University of California, Berkeley, USA

Ragnar Francén, Filosofiska institutionen, Göteborgs universitet
– Philosophy Program, Research School of Social Sciences, Australian National University, Australien

Nina Gren, Socialantropologiska institutionen, Göteborgs universitet
– Forced Migration and Refugee Studies, American University, Egypten

Jenny Gunnarsson, Institutionen för kultur och medier, Umeå universitet
– Department of Government, University of Essex, Storbritannien

Linda Henriksson, Konstvetenskapliga institutionen, Lunds universitet
– Departement des Sculptures, Musée du Louvre, Frankrike

Fredrik Ivarsson, Teologiska institutionen, Lunds universitet
– The Theological School, Drew University, USA
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André Jansson, Konst, Kultur och kommunikation, Malmö högskola 9 mån
– Department of Art History and Communication Studies, McGill University, Kanada

Patrik Lantto, Historiska studier, Umeå universitet, 6 mån
The Hawke Reserch Institute,University of South Australia, Australien

Claes Lernestedt, Inst.för beteende-, social- och rättsvetenskap, Örebro universitet, 12 mån
– Department of Philosophy, Queen´s University, Kanada

Lisa Liberman, Psykologiska institutionen, Stockholms universitet, 12 mån
– School of Psychology, University of Queensland, Australien

Simon Malmberg, Institutionen för arkeologi och antik historia, Uppsala universitet, 8 mån
– Department of Ancient History

Camilla Norrbin, Historiska studier, Umeå universitet 12 mån
– Centre for Life HistoryResearch, University of Sussex at Brighton, Storbritannien

Sara Risberg, Inst.för klassiska språk, Stockholms universitet 6 mån
– Cambridge University Library, Cambridge, Storbritannien

Sylviane Robardey-Eppstein, Romanska institutionen, Uppsala universitet 11 mån
– Départment d´études théâtrales, PARIS 8 (VINCENNES SAINT-DENIS), Frankrike

Georg Walser, Klassiska och semitiska institutionen, Lunds universitet, 12 mån
– Helsinki Collegium for Advanced Studies, University of Helsinki, Finland

Eva Åhrén Snickare, Nobelmuseet,  Övriga, 8 mån
– History of Medicine and Science, Yale University, USA



Kortare utlandsvistelser
Inom programmet för svenska lärares och forskares utlandsvistelser har 44 stipendier beviljats till en
kostnad av 1 884 000 kronor. Vistelserna får vara högst tre månader och kan gälla såväl forskning som
undervisning. Den utländska värdinstitutionen framgår med kursiverad stil i förteckningen nedan.

HUMANIORA OCH SAMHÄLLSVETENSKAP
Fereshteh Ahmadi Lewin, institutionen för vårdvetenskap och sociologi, Högskolan i Gävle
– Department of Psychology, Bowling Green State University, USA

Per Assmo, institutionen för ekonomi och informatik, Högskolan Trollhättan/Uddevalla
– Academic Development Centre, Rhodes University, Sydafrika

Torbjörn Bildtgård, institutionen för vårdvetenskap och sociologi, Högskolan i Gävle
– CETSAH, École des Hautes Ètudes des Sciences Sociales, Centre National de la Recherche Scientifique,
Frankrike

Björn Cedersjö, Örebro missionsskola, Örebro teologiska högskola
– School of Theology, Fuller Theological Seminary, USA

Stephen Donovan, engelska institutionen, Blekinge tekniska högskola
– Department of English, University of Witwatersrand, Sydafrika

Lars Fant, institutionen för spanska, portugisiska och latinamekastudier, Stockholms universitet
– Instituio de Letras, Departamento de Ciencias del Lenguaje, Pontificia Universidad Católica, Chile

Helena Kåberg, konstvetenskapliga institutionen, Uppsala universitet
– New School University/Smithsonian Institution, Cooper Hewitt National Design Museum/Parson School of
Design, USA

Rickard Lalander, latinamerika-institutet, Stockholms universitet
– Program on Democracy and Global Transformation, Universidad de San Marco, Peru

Anna Ljunggren, slaviska institutionen, Stockholms universitet
– Journalistiska fakulteten, Moskvas Statsuniversitet, Ryssland

Julio Millares, institutionen för humaniora, Mälardalens högskola
– Escuela Superior de Teatro, Universidad Nacional de Cuyo,Argentina

Peter Martinsson, nationalekonomiska institutionen, Göteborgs universitet
– Facultad de Economicas y Administratives, Universidad de Concepcion, Chile

Andres Rivarola, latinamerikainstitutet, Stockholms universitet
– Instituto de Pluralismo Cultural, Candido Mendes, Braslien

Rebecca Schweder, filosofiska institutionen, Lunds universitet
– Centre for Logic and Philosophy of Science, Universiteit Gent, Belgien
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Roar Lishaugen, Institutionen för slaviska språk, Göteborgs universitet
– Centrum Komparatistiky, Charles University, Tjeckien

Anna Lund, Institutionen för samhällsvetenskap, Växjö universitet
– Center for Cultural Sociology, Sociology, Yale University, USA

Johan Lundström, Institutionen för psykologi, Uppsala universitet
– Montreal Neurological Institute, McGill University, Kanada

Henrik Mattsson, Kulturgeografiska institutionen, Uppsala universitet
– School of Geography and the Environment, Oxford University, Storbritannien

Daniel Nohrstedt, Statsvetenskapliga institutionen, Uppsala universitet
– Department of Environmental Science and Policy, University of California, Davis, USA

Carl-Gösta Ojala, Institutionen för arkeologi och antik historia, Uppsala universitet
– Institute of Archaeology, Russian Academy of Sciences, Ryssland

Marianne Sandberg, Institutionen för humaniora, Växjö universitet
– Department of Linguistics, Macquarie University,Australien

Erik Sarfors, Företagsekonomiska institutionen, Stockholms universitet
– Center for Kommunikation, Köpenhamns universitet, Danmark

Fredrik Thisner, Historiska institutionen, Uppsala universitet
– Institut for Historie, Köpenhamns universitet, Danmark

Anna Thyberg, Institutionen för humaniora, Växjö universitet
– International Programs, University of North Carolina, USA

Sofia Tingsell, Institutionen för svenska språket, Göteborgs universitet
– Department of Linguistics, University of Manchester, Storbritannien

Patrik Winton, Historiska institutionen, Uppsala universitet
– Department of History, Princeton University, USA
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Ove Sernhede, centrum för kulturstudier, Göteborgs universitet
– Teachers College, Columbia University, USA

Pelle Snickars, filmvetenskapliga institutionen, Stockholms universitet
– Fachbereich II - Medienwissenschaft, Universität Trier,Tyskland

Urban Strandberg, centrum för forskning inom offentlig sektor, Göteborg universitet
– Department of Political and Social sciences, European University Institute, Italien

Mattias Strandh, sociologiska institutionen, Umeå universitet
– Hawke Research Institute, University of South Australia,Australien

Jesper Strömbäck, demokratiinstitutet, Mitthögskolan
– Collage of Journalism and communications, University of Florida, USA

Niklas Swanström, institutionen för freds- och konfliktforskning, Uppsala universitet
– Center for International Security, Foreign Affaires University, Kina

Fredrik Söderbaum, institutionen för freds- och utvecklingsforskning, Göteborgs universitet
– Comparative Regional Integration Studies, United Nations University, Belgien

Linda Wedlin, företagsekonomiska institutionen, Uppsala universitet
– Deaprtment of Strategic Management and Organization, School of Business, University of Alberta, Kanada

Maria Wikse, engelska institutionen, Stockholms universitet
– Gender Institute, University of Cape Town, Sydafrika

MEDICINSKA VETENSKAPER
Inga-Britt Johansson, institutionen för omvårdnad, Karolinska institutet
– School of Nursing, University of Pennsylvania, USA

Jon Lampa, enheten för reumatologi, Karolinska institutet
– Laboratory of Biomedical Science, North Shore-LIJ Research Institute, USA

Jin-ping Li, institutionen för medicinsk biokemi och mikrobiologi, Uppsala universitet
– Boston Biomedical Research Institute, USA

Gabriella Lindgren, institutionen för biokemi och mikrobiologi, Uppsala universitet
– Laboratory of Molecular and Cellular Biology, Equine Research Institute, Japan Racing Association, Japan

NATURVETENSKAPER
Gabriella Andersson, fysiska institutionen, Uppsala universitet
– Laboratoire de Physiques des Solides, Université de Paris-Sud, Frankrike

Malte Andersson, zoologiska institutionen, Göteborgs universitet
– School of Animal Biology, University of Western Australia,Australien
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Kortare gästforskarbesök
Inom programmet för kortare gästforskarbesök har 25 ansökningar beviljats till en kostnad av 990 500

kronor. Vistelserna får vara högst tre månader och kan gälla såväl forskning som undervisning. Den
svenska värden och värdinstitutionen framgår med kursiverad stil.

HUMANIORA OCH SAMHÄLLSVETENSKAP
Brian Barry, Politics Science Department, Columbia University, USA
– Leif Lewin, statsvetenskapliga institutionen, Uppsala universitet

Chrissie Boughey, Academic Development Centre, Rhodes University, Sydafrika
– PerAssmo, institutionen för ekonomi och informatik, Högskolan Trollhättan/Uddevalla

Lory Dance, Department of Sociology, University of Maryland, USA
– Ulf Drugge, institutionen för humaniora och samhällsvetenskap, Högskolan i Kalmar

Kathy Davies, Research Institute for History and Culture, Utrecht University, Nederländerna
– Britta Lundgren, enheten för genusforskarskolan, Umeå universitet

Graciela González, Escuela Superior de Teatro, Universidad Nacional de Cuyo, Argentina
– Julio Millares, institutionen för humaniora, Mälardalens högskola

Ashleigh Harris, Department of English, University of Witwatersrand, Sydafrika
– Stephen Donovan, engelska institutionen, Blekinge tekniska högskola

Kairat Osmonaliev, Department of Criminal Law, Chui University, Kirgistan
– Svante Cornell, institutionen för östeuropastudier, Uppsala universitet

MEDICINSKA VETENSKAPER
Stephen Lomber, School of Behavioral and Brain Sciences, University of Texas, USA
– Giorgio Innocenti, institutionen för neurovetenskap, Karolinska institutionen

Inder Saxena, Section of Molecular Genetics and Microbiology, School of Biological Sciences,
University pof Texas, USA
– Ute Römling, mikrobiologiskt och tumörbiologiskt centrum, Karolinska institutet

Keizo Takenaga, Chiba Cancer Center Research Institute, Saitama University, Japan
– Elena Kozlova, institutionen för neurovetenskap, Uppsala universitet

NATURVETENSKAPER
Irina Beletskaya, Chemistry Department, Moscow State University, Ryssland
– Christina Moberg, institutionen för kemi, Kungliga tekniska högskola

Johann Engelbrecht, Department of Mathematics and Applied Mathematics, University of Pretoria,
Sydafrika
– Owe Kågesten, ITN, Linköpings universitet
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Henrik Andrén, institutionen för naturvårdsbiologi, Sveriges lantbruksuniversitet
– School of Life Sciences, University of Queensland,Australien

Tina Elfwing, institutionen för systemekologi, Stockholms universitet
– Department of Zoology, Ecology and Plant Science, University College Cork, Irland

Piret Plink Björklund, institutionen för geovetenskaper, Göteborgs universitet
– Jackson School of Geosciences, University of Texas, USA

Roland Rosqvist, institutionen för molekylärbiologi, Umeå universitet
– Department of Cell Biology, Utrecht University, Nederländerna

TEKNIKVETENSKAPER
Ronny Berndtsson, institutionen för teknisk vattenresurslära
– National Water Research Institute, Environment Canada, Kanada

Elena Dubrova, microelectronics and information technology, Kungliga tekniska högskolan
– School of Information Technology and Electrical Engineering, University of Queensland,Australien

Holger Ecke, institutionen för samhällsbyggnad, Luleå tekniska universitet
– Research Center for Material Cycles and Waste Management, National Institute for Environmental Studies,

Japan 

Mikael Ekström, institutionen för elektronik, Mälardalens högskola
– Departamento de Electrónica, Universidad de Alcalá, Spanien

Jonny Holmström, institutionen för informatik, Umeå universitet
– Department of Decision Sciences and Information Systems, Florida International University, USA

Per Olof Holtz, institutionen för fysik och mätteknik, Linköpings universitet
– Materiels Department, University of California in Santa Barbara, USA

Tomas Johansson, institutionen för teknik och naturvetenskap, Linköpings universitet
– Department of Applied Mathematics, University of Leeds, Storbritannien

Bo Reimer, institutionen för konst, kultur och kommunikation, Malmö högskola
– Creative Industries, Queensland University of Technology,Australien

Lembit Sihver, institutionen för material och ytkemi, Chalmers tekniska högskola
– Research Organization for Information Science and Technology, Japan

Peter Starzec, miljöavdelningen, Statens geotekniska institute
– Department of Statistical and Quantitative Science, Pacific Northwest, National Laboratory, USA

Vladimir Vlassov, institutionen för mikroelektronik och informationsteknik, Kungliga tekniska högskolan
– Electrical and Computer Engineering Department, University of Massachusetts Amherst, USA

Mattias Wahde, institutionen för maskin- och fordonssystem, Chalmers tekniska högskola
– Department of Applied Physics,Waseda University, Japan
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Swedish School of Advanced Asia-Pacific studies
Inom ramen för den av Riksbankens jubileumsfond och Stiftelsen finansierade satsningen på forskning
kring samtida frågor i Stillahavsasien har under våren 2004 tjugofem stipendier och bidrag beviljats till
en kostnad av ca 1,1 milj. kronor.

SSAAPS Resestipendier

Tobias Axelsson, Ekonomisk-historiska institutionen, Lunds universitet

Elin Bjarnegård, Statsvetenskapliga institutionen, Uppsala universitet

Mattias Burell, IBF, Uppsala universitet

Cecilia Cassinger, Dept of Business Administration, School of Economics and Management, 
Lunds universitet

Maria Edin, Statsvetenskapliga institutionen, Uppsala universitet

Jesper Edman, EIJS, Handelshögskolan i Stockholm

Stefan Eklöf, Centrum för öst- och sydöstasienstudier, Lunds universitet

Elina Ekoluoma, Institutionen för kulturantropologi och etnologi, Uppsala universitet

Fredrik Gustafsson, Ekonomisk-historiska institutionen, Lunds universitet

Kristina Göransson, Sociologiska institutionen, Lunds universitet

Linus Hagström, Utrikespolitiska institutet

Jörgen Hellman, Socialantropologiska institutionen, Göteborgs universitet

Le Thanh Forsberg, Ekonomisk-historiska institutionen, Lunds universitet

Anna Jonsson, Företagsekonomiska institutionen,Lunds universitet

Lena Lindberg, Kulturgeografiska institutionen, Handelshögskolan vid Göteborgs universitet

Johan Lindquist, Socialantropologiska institutionen, Stockholms universitet

Christer Ljungwall, Institutionen för nationalekonomi med statistik, Handelshögskolan vid Göteborgs
universitet

Per Lundberg, CEAS, Göteborgs universitet

Han Si, Institutionen för konst- och bildvetenskap, Göteborgs universitet

Lihong Yun, Institutionen för ekonomi, statistik och informatik, Örebro universitet
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Edmond Murad, Space Weather Center of Exellence, Air Force Research Laboratory, USA
– Asta Pellinen-Wannberg, Institutet för rymdfysik

Sergey A. Rakityansky, Department of Physics, University of South Africa, Sydafrika
– Nils Elander, Fysikum, Stockholms universitet

Robert B. Whitlatch, Department of Marine Sciences, University of Connecticut, USA
– Alf Norkko, institutionen för marin ekologi, Göteborgs universitet

TEKNIKVETENSKAPER
Martin Eickhoff, Walter Schottky Institute, Sensors and Materials, Technical University Munich,
Tyskland
– Anita Lloyd Spetz, institutionen för fysik och mätteknik, Linköping universitet

Adam Gali, Department of Atomic Physics, Budapest University of Technology and Economics,
Ungern
– Erik Janzén, institutionen för fysik och mätteknik, Linköpings universitet

Pitoyo Hartono, Department of Applied Physics, Waseda University
– Mattias Wahde, institutionen för maskin- och fordonssystem, Chalmers tekniska högskola

Hamid Krim, ECE Department, North Carolina State University, USA
– Mats Viberg, institutionen för signaler och system, Chalmers tekniska högskola

Juan Manfredi, Department of Mathematics, University of Pittsburgh, USA
– Gunnar Aronsson, matematiska institutionen, Linköpings universitet

Jie Meng, School of Physics, Peking University, Kina
– Ramon Wyss, fysiska institutionen, Kungliga tekniska högskolan

Roshanka Ranasinghe, Department of Infrastructure Planning and Natural Resources, Center of
Natural Resources, Australien
– Magnus Larson, institutionen för teknisk vattenresurslära, Lunds universitet

G. Mohan Rao, Department of Instrumentation, Indian Institute of Science, Indien
– K.V. Rao, institutionen förmaterialvetenskap, Kungliga tekniska högskolan

William Sverdlik, Department of Computer Science, Eastern Michigan University, USA
– Roland Bol, institutionen för informationsteknologi, Uppsala universitet

Tamas Vertse, Institute of Nuclear Research, Hungarian Academy of Sciences, Ungern
– Roberto Liotta, fysiska institutionen, Kungliga tekniska högskolan
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Hans Jörnvall, Medical Biochemistry and Biophysics, Karolinska institutet, 100 000 kronor för samar-
bete med GSF-National Research Center for Enviroment and Health 

Ari Laptev, Mathematics, KTH, 100 000 kronor för samarbete med Stuttgart university 

Sergei Mikhailov, Information Technology and Media, Mitthögskolan, 100 000 kronor för samarbete
med Max-Planck-Institut für Festkörperforschung

Dietrich von Rosen, Biometry and Engineering, SLU, 100 000 kronor för samarbete med Otto-von-
Guericke Universität

Marina Ruths, Institute for Surface Chemistry, KTH, 80 000 kronor för samarbete med Technical
University of Clausthal

Genkai Zhang, Mathematics, Chalmers, 80 000 kronor för samarbete med University of Paderborn

Mikael Östling, Microelectronics and Information Technology, KTH, 70 000 kronor för samarbete
med Technical University of Chemnitz
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SSAAPS Workshops

Wil Burghoorn, CEAS, Göteborgs universitet, ”Network for Nordic Research on Gender in Asia”

Marie Söderberg,The European Institute of Japanese Studies, Handelshögskolan i Stockholm,
”Follow-up Workshop of the Conference Japan, East Asia and the Formation of North Korea Policy”

SSAAPS Gästforskare

Dr Trudy Jacobsen, School of Languages and Comparative Cultural Studies, University of Queensland,
Brisbane, Australien vistelse vid NIAS, Köpenhamn, Danmark

Professor Charles Keyes, Department of Anthropology, University of Washington, Seattle, USA vistelse vid
CEAS, Göteborgs universitet

Professor Sumner LaCroix, Department of Economics, University of Hawaii, Honolulu, Hawaii  vistelse vid
EIJS, Handelshögskolan i Stockholm

Personutbyte med Tyskland – PPP
Stiftelsen har i december 2004 beslutat, i samarbete med Deutscher Akademischer Austauschdienst,
att bevilja 15 bidrag för personutbyte mellan svenska och tyska forskargrupper, enligt förteckning ne-
dan. Stiftelsens bidrag uppgår till ca 1,34 milj. kronor för åren 2005 och 2006. DAAD bidrar med mot-
svarande belopp.

Patrik Albin, Mathemathical Science, Chalmers, 50 000 kronor för samarbete med Technische
Universität München

Saeid Esmaeilzadeh, Inorganic Chemistry, Stockholms universitet, 100 000 kronor för samarbete med
Leibniz-Institute for Surface Modification 

Gösta Granlund, Systemteknik, Linköpings universitet, 100 000 kronor för samarbete med Johann
Wolfgang Goete Universität 

Dag Hanstorp, Physics, Göteborgs universitet, 100 000 kronor för samarbete med Johannes Gutenberg
Universität

Birgitta Henriques Normark, Swedish Institute for Infectious Disease, Karolinska institutet, 100 000

kronor för samarbete med Max Planck Institute for Infection Biology

Karl Hult, Biotechnology, KTH, 100 000 kronor för samarbete med Universität Greifswald

Bo Höistad, Radiation Sciences, Uppsala universitet, 100 000 kronor för samarbete med
Forschugszentrum Jülich 

Anders Irbäck, Theoretical physics, Lunds universitet, 60 000 kronor för samarbete med Universität
Leipzig
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Thunbergstipendier
Svenska forskare till Japan

Fredrik Nederberg, Institutionen för materialkemi - polymerkemi, Uppsala, till Dep of Materials
Engineering, School of Engineering, University of Tokyo,  125 000 kronor

Antti Niemi, Institutionen för teoretisk fysik, Uppsala, till Dept of Physics, Yukawa Institute of
Theoretical Physics, Kyoto University, 170 000 kronor

Japanska forskare till Sverige

Professor Takashi Torigoe, Faculty of School Education, Hyogo University, till Professor Gunilla Preisler
Psykologiska institutionen, Stockholms University, 94 000 kronor

Stipendier för forskning vid European University Institute
Stiftelsen har avsatt två årliga stipendier för yngre forskares verksamhet vid European University
Institute, Florens, Italien. Under läsåret 2004/05 tillföll stipendierna

Sofia Näsström, statsvetenskapliga institutionen, Stockholms universitet
– Department of Social and Political Science, EUI

Nina Wormbs, Industriell ekonomi och organisation - INDEK, Kungl tekniska högskolan
– History and Civilization, EUI
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TABELL B2 BIDRAG FÖR SAMARBETSPROJEKT 1996 – 2004 FÖRDELADE PÅ LAND OCH
VETENSKAPSOMRÅDE

Land Humaniora och 

samhällsvetenskap Medicin Naturvetenskap Teknik Totalt

USA 6 16 19 14 55

Kina 4 5 2 1 12

Japan 1 5 2 3 11

Ryssland 2 2 3 4 11

Australien 4 3 3 10

Brasilien 1 4 5 10

Storbritannien 6 2 1 1 10

Kanada 1 1 6 1 9

Mexiko 1 3 4 8

Argentina 1 2 1 1 5

Sydafrika 2 2 1 5

Sydkorea 1 1 3 5

Tyskland 1 3 1 5

Schweiz 2 1 1 4

Indien 1 2 3

Italien 1 1 1 3

Spanien 2 1 3

Chile 1 1 2

Indonesien 1 1 2

Island 1 1 2

Israel 1 1 2

Lettland 1 1 2

Nederländerna 1 1 2

Taiwan 1 1 2

Tjeckien 2 2

Övriga*) 4 1 4 9

Totalt 36 47 57 54 194

*) Colombia, Estland, Frankrike, Malaysia, Norge, Nya Zeeland, Polen, Thailand, Ukraina 1 vardera
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TABELL B1 BIDRAG FÖR SAMARBETSPROJEKT 1996 – 2004 FÖRDELADE PÅ LÄROSÄTE OCH
VETENSKAPSOMRÅDE

Lärosäte Humaniora och samhälls-

vetenskap Medicin Naturvetenskap Teknikvetenskap Totalt

Uppsala universitet 8 11 11 11 41

Karolinska institutet 23 23

Lunds universitet 5 1 8 9 23

Kungl. Tekniska Högskolan 1 3 17 21

Stockholms universitet 10 1 9 20

Sveriges lantbruksuniversitet 3 9 12

Umeå universitet 1 2 9 12

Chalmers tekniska högskola 1 10 11

Göteborgs universitet 3 4 1 8

Linköpings universitet 1 1 4 6

Luleå tekniska universitet 1 2 3

Örebro universitet 3 3

Handelshögskolan i Stockholm 2 2

Högskolan i Kalmar 1 1

Högskolan i Jönköping 1 1

Högskolan i Kristianstad 1 1

Konstfack 1 1

Karlstads universitet 1 1

Mitthögskolan 1 1

Södertörns högskola 1 1

Växjö universitet 1 1

Kristinebergs marinbiologiska 

station 1 1

Totalt 36 47 57 54 194
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TABELL B4 POSTDOKTORALA STIPENDIER 1995 – 2004 FÖRDELADE PÅ LÄROSÄTE OCH
VETENSKAPSOMRÅDE

Lärosäte Humaniora och Medicin Naturve-tenskap Teknikve-tenskap Totalt

samhällsvetenskap*)

Uppsala universitet 36 12 48 10 106

Lunds universitet 29 17 41 13 100

Stockholms universitet 31 2 44 77

Göteborgs universitet 19 16 27 1 63

Kungl. Tekniska högskolan 2 14 23 39

Karolinska institutet 30 5 1 36

Umeå universitet 15 7 16 3 41

Chalmers tekniska högskola 1 11 19 31

Linköpings universitet 4 1 6 11 22

Sveriges lantbruksuniversitet 1 2 14 1 18

Övriga 3 2 6 1 12

Luleå tekniska universitet 1 2 3

Mitthögskolan 1 2 3

Södertörns högskola 2 2

Malmö högskola 1 1

Högskolan i Borås 1 1

Högskolan Gotland 1 1

Högskolan i Gävle 1 1

Handelshögskolan i Stockholm 1 1

Högskolan i Jönköping 1 1

Karlstads universitet 1 1

Örebro universitet 1 1

Totalt 151 89 234 87 561

*) fr o m 2003 omfattar Stiftelsens stipendieprogram endast humaniora och samhällsvetenskap. Fr o m 2005 har Vetenskapsrådet övertagit även detta program.
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TABELL B5 POSTDOKTORALA STIPENDIER 1995–2004 FÖRDELADE PÅ LAND OCH
VETENSKAPSOMRÅDE

Land Humaniora och Medicin Naturvetenskap Teknikvetenskap Totalt

samhällsvetenskap*)

USA 54 55 127 52 288

Storbritannien 39 15 28 8 90

Australien 6 7 10 7 30

Kanada 4 5 12 3 24

Tyskland 8 2 12 1 23

Frankrike 6 7 5 18

Danmark 4 12 1 17

Nederländerna 5 4 2 11

Schweiz 1 1 5 1 8

Österrike 1 3 1 5

Spanien 1 2 2 5

Italien 2 1 2 5

Norge 2 2 4

Nya Zeeland 2 1 1 4

Sydafrika 1 2 1 4

Irland 2 1 3

Argentina 1 1 2

Belgien 1 1 2

Finland 2 1 3

Israel 2 2

Island 1 1 2

Japan 1 1 2

Thailand 1 1 2

Brasilien 1 1

Tjeckien 1 1

Grekland 1 1

Hongkong 1 1

Iran 1 1

Polen 1 1

Turkiet 1 1

Totalt 151 89 234 87 561

*) fr o m 2003  omfattar Stiftelsens stipendieprogram endast humaniora och samhällsvetenskap.
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TABELL B 8 KORTTIDSSTIPENDIER FÖR UTLÄNDSKA GÄSTFORSKARE/LÄRARE 2001–2004

Land Kultur- Medicin Natur- Teknik Antal

vetenskap vetenskap

USA 11 4 4 6 25

Japan 2 1 3 6

Sydafrika 2 4 6

Tyskland 1 5 6

Kina 4 1 5

Storbritannien 2 2 1 5

Australien 3 1 4

Ryssland 1 3 4

Indien 3 3

Kanada** 2 1 3

Ungern 1 2 3

Frankrike 1 1 2

Grekland 1 1 2

Nya Zeeland 1 1 2

Polen 2 2

Spanien 2 2

Övriga*) 6 1 3 10

Totalt 38 8 20 24 90

*) Argentina, Chile, Italien, Kirgisistan, Nederländerna, Schweiz, Singapore, Taiwan, Tjeckien och Uzbekistan
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TABELL B 7 KORTTIDSSTIPENDIER FÖR SVENSKA FORSKARE/LÄRARES 
UTLANDSVISTELSE 2000 – 2004

Land Kultur- Medicin Natur- Teknik Totalt

vetenskap vetenskap

USA 27 25 22 15 89

Australien 12 3 9 3 27

Storbritannien 11 7 2 4 24

Frankrike 10 5 2 2 19

Japan 4 2 5 5 16

Kina 4 4 1 9

Kanada 3 3 1 7

Sydafrika 5 1 1 7

Nederländerna 2 4 6

Ryssland 1 4 1 6

Spanien 2 2 2 6

Tyskland 2 1 2 1 6

Brasilien 2 3 5

Chile 3 1 1 5

Argentina 2 2 4

Italien 3 3

Schweiz 1 2 3

Belgien 2 2

Finland 2 2

Indien 2 2

Jugoslavien 2 2

Mexico 1 1 2

Nya Zeeland 1 1 2

Portugal 1 1 2

Övriga*) 14

Totalt 103 51 63 39 270

*) Danmark, Grekland, Hongkong SAR, Indonesien, Irland, Island, Malysia, Namibia, Peru, Polen, Singapore, Togo, Turkiet, Österrike
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TABELL B 10 STINT SCHOLARSHIPS 1996/97–2004/05 FÖRDELADE PÅ LÄNDER OCH
VETENSKAPSOMRÅDE

Lärosäte Humaniora och Medicin Natur- Teknik Totalt

samhällsvetenskap vetenskap

Kina 33 24 13 169 239

Mexiko 14 1 6 67 88

Thailand 2 22 5 46 75

Indonesien 6 14 3 54 77

Sydafrika 9 18 7 22 56

Brasilien 3 2 0 43 48

Indien 9 4 3 53 69

Filippinerna 4 4 3 19 30

Taiwan 8 2 3 15 28

Chile 7 0 0 14 21

Hong Kong S.A.R 4 0 1 7 12

Sydkorea 2 0 4 8 14

Venezuela 1 1 3 5 10

Malaysia 4 0 1 4 9

Singapore 0 0 2 7 9

Vietnam 2 0 0 7 9

Argentina 2 1 1 2 6

Uruguay 0 4 0 0 4

Bangladesh 0 0 0 1 1

Ecuador 0 0 0 1 1

Ännu ej utnyttjade stipendier 7 2 1 10

Totalt 117 97 57 545 816
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TABELL B 9 STINT SCHOLARSHIPS 1996/97 – 2004/05 FÖRDELADE PÅ LÄROSÄTE OCH
VETENSKAPSOMRÅDE

Lärosäte Humaniora och Medicin Naturvetenskap Teknikvetenskap Totalt

samhällsvetenskap*)

Chalmers tekniska högskola 276 276

Kungl. Tekniska Högskolan 140 140

Lunds universitet 50 45 16 111

Linköpings universitet 7 99 106

Sveriges lantbruksuniversitet 38 12 50

Umeå universitet 50 50

Handelshögskolan 35 35

Luleå tekniska universitet 14 14

Uppsala universitet 9 9 18

Göteborgs universitet 14 14

Högskolan i Borås 2 2

Högskolan Dalarna 2 2

Högskolan i Skövde 2 2

Totalt 117 97 57 545 816
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